
Pārgrozījumi Pilsētu pašvaldības likumā.

Muitas departamenta rīkojums.

Iekšlietu ministr, lēmumi par: 1) Rīgas futbola kluba ,.Viesturs" un 2) Latv. darbu
uzņēmēju un piegādātāju biedrības likvidēšanu.

Senāta Administratīvā departamenta 1936. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Pārgrozījumi Pilsētu pašvaldības likumā

I. Pilsētu pašvaldību likuma (Lik. kr.
1930. g. 183) 35. un 36. pantu izteikt
šādi:

35. Ja Iekšlietu ministrija nav cēlusi
iebildumus iepriekšējā pantā paredzētā
laikā vai arī ir iepriekš paziņojusi, ka ie-
bildumu pret domes lēmumiem nav, šie lē-
mumi ir izpildāmi. Ārkārtējos apstākļos
(laužu nelaimes gadījumos, kara laikā u. c.)
nepieciešamos domes lēmumus var izpildīt,
ar pilsētas valdes atbildību, pirms 34. pantā
noteiktā laika vai Iekšlietu ministrijas pa-
ziņojuma.

Rīe-ā. 1936. e. 19. martā.

36. Valsts, pašvaldības un privātas ie-
stādes un organizācijas, kā arī fiziskas per-
sonas par domes lēmumu nelikumību, ja
ar šiem lēmumiem tieši aizkārtas viņu in-
tereses, var likumā par administratīvām
tiesām (Lik. kr. 1921. g. 59) paredzētā laikā
un kārtībā iesniegt sūdzības apgabaltiesas
administratīvai nodaļai.

II. To pašu likumu papildināt ar seko-
jošu jaunu 43.pantu:

43.Pilsētas galva, izpildot amata pie-
nākumus, nēsā iekšlietu ministra noteiktu
amata nozīmi.

Ministru Prezidents K. Ulmanis.
Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Valdības rīkojumi un pavēles.

30. rīkojums
1936. g. 24. martā.

Līdzekļi un preparāti lauksaimniecī-
bas kaitēkļu un nezāļu iznīcināšanai
un labības kodināšanai, kas muitojami
pēc ievedmuitas tarifa 117. panta

10. pkta piezīmes.*)
Preču saraksts:

20. „Billwārder".
21. ,,Nosprasit", izg. no J. G. Farben-

industrie.
Šis rīkojums stājas spēkā nākošā dienā

pēc izsludināšanas.
Pamats. Ievedmuitas tarifa 112. p.

10. pkta piezīme un Lauksaimniecības
pārvaldes zemkopības daļas 1936. g.
7. marta 11687. raksts.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Muitas departamenta direktors
Arn. Landovskis.

885. lēmums.

1936. g. 23. martā, saskaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. -Vēstu. " 1934. g.
163. num.), uzdodu likvidēties Rīgas
futbola klubam ,,Viesturs ".

Likvidācija jāizdara biedrības valdei
3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-
šanas ,,Vald. Vēstn.".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Adininistr. depart. direktors Anšmits.

890. lēmums.

1936. g. 24. martā, saskaņā ar likumu
par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.),
atzīstu par nevēlamu valsts un sabiedris-
kām interesēm Latvijas darbu uz-
ņēmēju un piegādātāju biedrību,
kādēļ nolemju minēto biedrību slēgt un
ieceju tai par likvidatoriem: par likvidā-
cijas komisijas priekšsēdētāju Emilu
Šmitu un par locekļiem Robertu Veisu
un Rūdolfu Upelinci, ar sēdekli Rīgā.
Gogoļa ielā 3, Dzelzceļu virsvaldē
111. istabā

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc ši
lēmumaizsludināšanas„Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

*) Skat. 1935. g. 65. rīkojumu, izsludinātu
,,Vald. Vēstn." 1935. g. 116. num.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Ārlietu ministrijas paziņojums.

Latvijas konsulāta Ļeņingradā jaunā
telegrammu adrese ir sekoša:

Latkonsulat Leninegrad.

Administr. un prot. nod. vad. V. Zīverts.

Paziņojums.

Paziņojot, ka iekšlietu ministrs, ar š. g.
18. marta 24097. lēmumu ir slēdzis
Vladimira Upeslejas rakstu
darbu biroju Rīgā, Brīvības ielā 7,
Iekšlietu ministrijas Administratīvais de-
partaments uzaicina personas, kurām pret
minēto biroju būtu kādas prasības, pie-
teikt tās Iekšlietu ministrijai 3 mēnešu
laikā pēc šī paziņojuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī". Pēc šī termiņa no-
tecēšanas nekādas prasības nepieņems un
nodrošinājumu izsniegs atpakaļ pēc pie-
derības.

Rīgā, 1936. g. 24. martā. 24097.

Administratīvā depart. direktors Anšmits.

Iekšējās apsardzības nodaļas

42125 priekšnieks A. Brieze.

Saldus iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz savu š. g. 23. marta lēmumu.
meklē 1916. g. 10. oktobri Nīcas pag. dzimušc
Latvijas pilsoni Jāni Gatuvi, aps. pēc Sodu lik,
541. p. 1. d.

Visas iestādes un personas, kam meklējamā
tagadējā dzīves vieta būtu zināma, lūdzu te
paziņot miertiesnesim Saldū.

Saldū, 1936. g. 23. martā. 316.
Miertiesnesis Kalniņš.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz Vaļa Albīna d. Stonkus, Jāņa Kuzma d.
Kudraceva, Ievas Kupe un Haima Kumena
meklēšanu, kas uzsākta ar „Vald. Vēstn."
1931. g. 38., 1928. g. 170., 1922. g. 37., 1923. g.
28. un 230. num. iespiestiem sludinājumiem.

Saldū, 1936. g. 23. martā. 235.
Miertiesnesis K. Kalniņš.

Sekretāra v. M. Jansons.

Meklētizbeidzamo personu 1778. saraksts.
38301. Danilovs Kuzma. 35191/31.
38302. Kleins Saša. 9123/24.
38303. Kleins Emma-Šarlote. 42874/34.
38304. Kolesnikovs Ivans. 19550/26.
38305. Koškers Donats. 3717/22.
38306. Krauklis Arnolds. 47085/35.
38307. Krecmers Aleksandrs. 24034/27.
38308. Rozītis Jānis. 43528/34.
38309 Švarcs Valerians. 47470/35.
38310. Treimanis Fricis. 47671/36.

1936. g. 24. martā.

Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameras pilnsapulce.
Šodien Rīgas latviešu biedrībā sanāca

Latv. tirdzniec. un rūpniec. kameras piln-
sapulce, kurā ieradās arī finanču ministrs
L. E k i s, kas plašā runā apskatīja mūsu
saimniecisko dzīvi un tās ritmu visā vi-
sumā un sevišķi valsts budžeta saimnie-
cību. Šo runu pilnīgi ievietosim rītdienas

numura.

Kameras priekšsēdētājs Andr. Bēr-
ziņš garākā runā apskatīja pārveidoto ka-
meras likumu, starp citu aizrādīdams, ka..šīsdienas sanāksmes un Kameras pēdējās
pilnsapulces starplaikā valdība izdevusi
1 a u n u liku m u par Latvijas tirdznie-
cības un rūpniecības kameru, pārveidojot
pamatus, uz kuriem balstās un darbojas
mūsu iestāde-organizācija. Kameras pre-
zidijs, sastādot šās pilnsapulces dienas kār-
tību, ir paredzējis ziņojumu par pārveidoto
Kameras likumu, lai pasvītrotu šā
likuma lielo lomu un nozīmi
mūsu s a i m n i e c i sk ā s u n sociālās
iekārtas veidošanas gaitā, kā-
das aculiecinieki mēs esam. Un

patiešām, kopš mūsu Kameras nodibināša-

nās, kopš pirmā likuma izdošanas par
LTRKameru ir pagājis IV4 gads, bet Ka-
mera faktiski strādā vēl īsāku laiku. Bet
cik šis laiks ir bijis dažādu radošu ide-
ju b a g ā t s! Ikvienam daudzmaz vērīgam
skatītājam ir skaidrs, ka mūsu Nacionālā
valdība un visa mūsu sabiedrība pēdējos
2 gados, it īpaši pēdējā gadā, ir strādājusi
k ā m V. zJ_g ā kaltuvē, kur veido-
jas mūsu jaunās dzīves formas.
Ikviens šajā darbā ir atdevis savu labāko,
ir izzudušas šauras grupu un personu inte-
reses un vienīgi valsts un nācijas labums
ir bijusi tā vadošā doma, kas gājusi cauri
visam šim nacionālās un sabiedriskās celt-
niecības darbam.

Ja esmu ņēmis vārdu, lai jums sniegtu

apsolīto ziņojumu par pārveidoto Kame-
ras likumu, tad mans nolūks nav visā pil-
nībā novērtēt Kameras likumdošanas vietu
tajā celtniecības darbā, par kādu es tikko
minēju, mans nolūks nav arī salīdzināt
jauno likumu ar to, kas izdots 1934. gadā,
un uz kura pamata mēs savu darbību uzsā-
kām. Es vēlētos vienīgi darīt jūs uzmanī-
gus uz tām vietām jaunajā likumā, kas
se višķi svarīgas mūsu praktiskā
darbā un kas zināmā mērā pat pārgroza to
kārtību, pie kādas mēs bijām pa daļai pie-
raduši.

Ir viens loti svarīgs apstāklis, kuru ir
nokārtojis jaunais likums par Latv. tirdzn.
un rūpn. kameru. Tas ir jautājums par to,
kādas aprindas pārstāv mūsu organizācija,
jau tīri konkrētu personu ziņā ņemot. No
mūsu nosaukuma gan jau izriet, ka esam
tirdzniecības un rūpniecības pārstāvības
iestāde, bet šie jēdzieni mūsu sarežģītajā
dzīves laikmetā ir brīžam neskaidri, stiep-
iami un dažādi tulkojami. Kamerai, tur-

pretim, jautājums ir praktiski no svara,

Ņemsim tikai vienu piemēru. Ja mums jā-
izdara aptauja, jānoskaidro kāds jautājums
attiecībā uz tirdzniecību un rūpniecību,
tad mums ir jāzin, kas ir tās personas un
uzņēmumi, pie kādiem mums ir tiesības,
kā tirdzniecības un rūpniecības pārstāvības
iestādei, griezties. Citos vārdos, kas ir
Kameras sastāvdaļas? Agrāk, pirmajā
kameras likumā, tas nebija tik noteikti iz-
teikts, bet tagad likuma 10. pants, nosa-
kot, ka par kameras locekļiem vai kandi-
dātiem nevar būt personas, kuras pašas
vai viņu pārstāvētie uzņēmumi nemaksā no-
devu par labu kamerai, reizā ar to arī ir no-
teicis, ka kamerā ir apvienoti tie uzņēmumi,
tirgotāji un rūpnieki, kas maksā likumā
paredzēto nodevu par labu kamerai. Un
izņēmuma veidā ir tikai paredzēts, ka par
kameras locekļiem vai kandidātiem var
iecelt arī personas, kuras nav praktiski
tirgotāji vai rūpnieki, t. i. kas nemaksā šo
tirgotāju vai rūpnieku nodevu, un tas ir
gadījumos, ja viņiem ir zinātniski vai ci-

tādi praktiski nopelni Latvijas tirdzniecībā

vai rūpniecībā. Tādā kārtā jūs redzat, ka
Latvijas tirdzn. un rūpn. kame-
ra ir pašu tirgotāju un rūpnie-
ku uzturēta iestāde, kas iekārtota
un domāta kā centrs tirgotāju un rūp-
nieku pašdarbībai, kas tik nepiecieša-
ma valsts darbā. Šī pašdarbība ir pastā-
vējusi arī agrāk, bet pēc kameras nodibi-
nāšanas mūsu spēki tagad ir sakopoti vien-
kopus, lai tādā kārtā tie vislabāk varētu
iedarboties un līdzdarboties valsts likteņa
veidošanā.

Tikko pieminētā nodeva par labu kame-
rai, ko maksā tirgotāji un rūpnieki, ir
ārējais, f 0 r m ā 1ais m 0 m en t s, kas
norāda uz viena vai otra ražojošā dzīvē
stāvoša uzņēmuma vai personas piederību
pie mūsu kameras, kas rāda, ka mēs dzī-
vojam ar vienām bēdām un priecājamies
ar vieniem priekiem. Likuma 1. pants bez
tam ir nosaucis vārdā tās ražojošās noza-
res, kuras jāsaprot ar tirdzniecību un rūp-
niecību un uz kurām arī jāattiecina pats no-
teikums par nodevu. Arī šajā ziņā jaunais
likums ir atnesis lielas pārgrozības. Tās
ražojošās aprindas, kādas sā-

kumā bija apvienotas kamerā
ar pirmo likumu, ir kļuvušas
plašākas. Blakus tirdzniecības, rūp-
niecības, kuģniecības un transporta, kredīta
un apdrošināšanas nozarēm, kas bija apvie-
notas ar pirmo likumu un kas bija jau at-
radušas saskaņotas kopdarbības formas,
tagad ir nostājušās nam saimniecība
u n b ū v n i e c ī b a, un arī tirgotāju un rūp-
nieku b i e d r ī b u d a r b ī b a. Kā jūs re-
dzat, tie ir ļoti plaši sabiedriskie slāņi,
tās ir ļoti ievērojamas ražošanas nozares,
kas tagad ir reprezentētas kamerā, un jūs,
kungi, kas esat iecelti par kameras locek-
ļiem, par šo ražojošo nozaru pārstāvjiem,
jūs nesat viņu priekšā lielu atbildību. Mēs
visi nesam viņu priekšā lielu
atbildību! Bet tai pašā laikā es varu
apliecināt, ka praktiskais darbs, kuru jūs
veicat, sākot ar atsauksmēm par tiem jau-
tājumiem, kādus jums uzstāda un beidzot
ar jūsu piedalīšanos komisiju un sekciju
sēdēs, kā arī šis praktiskais darbs pierāda,
ka jūs patiešām esat izpratuši šo atbil-
dīgo darbu un ka jūs ar savu atbildīgo
izturēšanos pierādāt, ka mūsu zeme un
tauta ir izaugusi, ir gatava šim plānveidī-
gam darbam, kuru valdība ir uzsākusi.

Ar likumu par LTRKameru, mūsu ražo-
šanas nozaru pārstāvības un arī mūsu sa-
biedriskās pārstāvības lieta ir nostādīta uz
tik plašiem pamatiem, kā tas mūsu zemē
vēl nekad nav bijis. Šo plašo sabiedrisko
pārstāvību var izvest dzīvē tikai tad, j a
šis plāns ir izdomāts visos
sīkumos un arī saskaņots vi-
sos sīkumos. Tāpēc, lūk, arī jaunais
likums nevarēja atstāt nenokārtotas tirgo-
tāju un rūpnieku biedrību lietas, tās šūni-
ņas, to šūpuli, kur aug un briest pašu tir-
gotāju un rūpnieku pašdarbība, dažādās
idejas un domas par uzlabojumiem tirdz-
niecībā un rūpniecībā, domas par pašpalī-
dzību, par savstarpējo palīdzību u. t. t.

Mūsu kamera ir gan domāta kā plaša or-
ganizācija, bet tās plašais darbs pa lielā-
kai daļai ir arī citādas, vispārīgas dabas,
kamēr pašu tirgotāju un rūpnieku dzīve
norit šaurāka rakstura biedrībās, organi-
zācijās, kur mazāk ir kancelejas darba,
bet toties vairāk personīga tuvuma, kas
arī tik ļoti nepieciešams mūsu praktiskās
dzīves uzdevumu veikšanā. Visu šo
iemeslu dēļ jaunais likums nevarēja at-
stāt nenokārtotas tirgotāju un rūpnieku
biedrību lietas. Tikai te bija daži notei-
kumi, kas jāievēro. Un pats galvenais no-
teikums ir, lai tirgotāju un rūpnieku bied-
rību darbība būtu saskaņota ar kameras
darbību, lai tas. ko dara kamera, izrietētu
no pašas dzīvās dzīves, kas veidojas tir-
gotāju un rūpnieku biedrībās. Vēl vairāk,

Maksa,par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i /2 gadu . . . . 12,— gadu 18,—

3 mēn 6,— ļ »/ 2 gadu .... 10,—
1 „ 2— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 1 numuru ....— ,10

Latvijas "~'ifbas J!Ē3L oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot e^fļļ WĒWļ^ svētdienas un svētku dienas

R e d a k c i i a;
^^^^ ļ^^^^Ot Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pili 2.ist. Tālrunis20032 ^^§^||iiPtP *^ Rīgā, pilī List. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^q$r Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

. c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



ir nepieciešami, lai pasu tirgotāju un rūp-

nieku biedrību darbība būtu saskaņota
savā starpā, lai tur nebūtu pārpratumu, ne-
jaušību un šķēršļu, kas traucē mušu attī-
stību. Jūs redzat, tie ir jautājumi, kas at-
tiecas uz mūsu sabiedrisko dzīvi, uz mušu
sabiedrisko domāšanu un reizā ar to uz
mūsu domāšanu vispār, kuros valdība ar
likumdošanu tagad ir iejaukusies. Bet
tāda ir laikmeta prasība, kādā
mēs pasaulē pašlaik dzīvojam. Ilgu laiku
šīs jaunās dzīves vēsmas ir gājušas mums
secen. Ilgu laiku mēs atradāmies it kā sa-
vādā snaudā, no kuras piecelties mums
traucēja tie īpašie politiskie apstākļi, kā-
dos mūsu iaunā valsts dzīvoja. Tas, kas

notiek šodien, kas notiek pē-

dējos pāris gados, ir revolū-
cija, garīgās dzīves revolū-
cija, kas pašos pamatos noār-
da vecos putekļus un pārkār-
to dzīvi pieskaņoti tām pra-
sībām, kādas tiek uzstādītas
šai dzīvei. Apstākļi šo pārgrozību iz-
vešanai bija tik lielā mērā nobrieduši, ka
visas šīs pārgrozības kā spēcīga vētra
nāca un noslaucīja- vecos aizspriedumus
un, kas tas svarīgākais, pie šās revolūci-
jas izvešanas bija ķērušies vīri, kuriem
bez noārdīšanas kāres bija arī spēks un
saprašana uzbūvēt jaunu dzī-
v i, dot jaunas dzīves kontūras.

Atgriežoties praktiski pie temata par

šās jaunās dzīves veidošanu tirdzniecībā
un rūpniecībā, mēs konstatēsim, ka likums
par kameru savā 2. pantā nosaka, ka a t-
sevišķo uzdevumu veikšanai
un tirgotāju un rūpnieku paš-
darbības izkopšanai darbo-
jas tirgotāju un rūpnieku
biedrības ciešā sadarbībā ar
kameru. Kā jūs redzat, šajā likuma pa-
matnoteikumā ir izteiktas visas tās vēlē-
šanās un visas tās vajadzības, par kādām
es tikko runāju attiecībā uz saskaņotību,
u. t. t. Ir pagājuši gandrīz jau 3 mēneši,
kopš likums par LTRKameru ir spēkā. Šis
laiks nav pagājis veltīgi, jo attiecīgās per-
sonas un iestādes valstī ir domājušas par
jauno tirgotāju un rūpnieku biedrību sta-

tūtu izstrādāšanu, par jauno tirgotāju un
rūpnieku biedrību technisko pamatu izvei-
došanu. Un šajā vietā es varu teikt, ka jau
tuvākās dienās ari kamera varēs atklāti
piepalīdzēt ar padomiem un citādi jauno
tirgotāju un rūpnieku biedrību dibināšanā
un veidošanā. Izlietojot gadījumu, es gri-
bu jūs par jaunu uzaicināt izprast un
novērtēt tirgotāju un rūp-
nieku biedrību darbību mūsu
kameras uzdevumu sekmēša-
nā, izprast lomu, kāda ir jūsu
līdzdarbībai šajās biedrībās, tieši
jūsu, kas esat arī saistīti kameras darbā.
Jūs, kameras locekļi, būsat zināmā mērā
tā saite starp tirgotāju un rūpnieku bied-
rībām un no Jūsu izturēšanās un izpratnes
lielā mērā atkarāsies tas, kā piepildīs ce-
rības, kādas mēs lolojam, jaunās biedrī-

bās un reizā ar to, kā sekmēsies kameras

darbs. Katrā ziņā no kameras viedokļa
šajā darbības gadā tirgotāju un rūpnieku
biedrību darbības nostiprināšana un ieva-
dīšana pareizās sliedēs ir pats pirmais un
svarīgākais darbs.

Bet jaunais likums par kameru nav tikai
mēģinājis kārtot un saskaņot kameras dar-
bu uz leju, t. i. uz tirgotāju un rūpnieku
biedrību pusi, tas ir mēģinājis un nokārto-
jis arī jautājumu uz augšu. Reizā ar
likumu par kameru ir izdots likums par
valsts saimnieci sko padomi.
Valsts saimnieciskā padome nokārto visu
ievērojamāko Latvijas ražošanas nozaru
pārstāvību iepretim valstij. Ilgus gadus
saimnieciskā dzīve un saimnieciskās ap-
rindas ir centušās pēc savas pārstāvības,
pēc savas padomdevējas iestādes, bet vi-
sus šos gadus saimniecisko aprindu vēlē-
šanās un centieni ir palikuši nepiepildīti un

bez sekām. Un pēkšņi tagad, laikmetā

kuru brīžam mēdz saukt par diktatorisku
pēkšņi tagad saimnieciskās aprindas ir ie-
guvušas sev šo padomdevēju pār-
stāvību. Valdība, kuru, kā jau
teicu, mēdz saukt par diktatorisku, pēkšņi
ir aicinājusi talkā saimnieciskās aprindas,
šī valdība ir izteikusi gatavību dalīties
valsts pārvaldīšanas darbā ar saimniecis-
kām aprindām, dalīties ar viņām arī lie-
lajā atbildībā. Bet ikvienam ir
taisni tikdaudz tiesību, cik
viņš apzinās pienāku m u u n
atbildības. Tā tas ir arī šajā gadī-
jumā. Nepietiek, ka mums ir tagad kamera,
ka 'mums ir vairāk kameru kopējas apsprie-
des, nepietiek, ka mums ir Valsts saimnie-
ciskā padome. Visi šie iestādījumi paliks
tukša forma, tukšs trauks, ja mums nebūs
tās lielās atbildības sajūtas, kādu prasa ta-
gadējais laiks un kādu prasa valstiskā
kopdzīve vispār. Mēs nedrīkstam sap-
ņot par to, ka valdība, kurai ir uzlikts par
pienākumu atbildēt tautas un vēstures
priekšā par mūsu zemes likteņiem, ka sī
valdība nodos mūsu padomdevēju iestāžu
izlemšanai nopietnus jautājumus, ja mēs
nepierādīsim lielu gatavību un lietpratību
saņemt šos jautājumus. Un tāpēc vēlreiz
iedrošinos izteikt tās domas, kas mani no-
spiež un ar kurām es gibu dalīties ar jums,
proti, ka liela ir tā atbildība,
kas tagadējā laikmetā ir uzlikta saim-
nieciskās dzīves, šajā konkrētā
gadījumā tirgotāju un rūpnieku darbinie-
kiem. Zināmā mērā varētu teikt, ka tie
uzdevumi un pienākumi, kādi uzlikti mums
šodien, iet pāri mūsu spēkiem. Bet tas arī
ir vienīgais apmierinājums, jo cilvēce un
dzīve ir gājusi uz priekšu tikai par tik, par
cik cilvēki un tautas ir strādājuši pāri sa-
viem spēkiem. Un skatoties jūsu darbā
norūdītās sejās, mani ne uz mirkli neat-
stāj cerība, ka mēs ar saviem uzdevumiem
tiksim galā, apzinoties, ka strādājot pie
šo uzdevumu veikšanas, mēs darām darbu,
lielu darbu, kuram jāpaliek par nākošo pa-
audžu lielu mantojumu."

Iekšzeme.
Latvijas Sarkana Krusta aicinājums.

Sagatavosim darbinieku kadrus
palīdzības darbam.

Mūsu dzīves ritums paliek arvienu strau-
jāks. Satiksme, rūpniecības un lauksaim-
niecības darbs mechanizējas, cilvēks padots
arvienu lielākam riskam un nedrošībai, kur
nelaimes gadījumi un ievainojumi var
draudēt uz katra soļa. Lai prastu pietiekoši
palīdzēties šādos gadījumos, kamēr ierodas
ārsts, nepieciešama nopietna apmācība
palīdzības sniegšanā.

Šādā kārtā sagatavotu samariešu un
mācīto sanitāru darbs nepieciešams
sabiedrisku katastrofu un starp-
tautiskusarežģījumugadījumos, kad
medicīniskam personālam vajadzīgi palīg-
spēki medicīnas aizgādības laukā. Tā kā
šī nodarbošanās nav pastāvīga, tad šiem
palīgspēkiem jānāk no īnteluģentām profe-
sijām, kam iespējams bez atlīdzības ziedot
savu laiku un enerģiju šai lietai. Sabiedris-
kas katastrofas, kā, piem., plūdi, epidēmijas
un arī karš, prasa lielu un plašu spēku
mobilizēšanu un tādēļ jābūt rezervēm.
Latvju sabiedrība vienmēr sapratusi savu
pienākumu pret tautu un valsti un arī
tagad to sapratīs. Ģimenes sievietēm,
skolotājām, biroju un citu darba
lauku darbiniecēm jāapzinās patrio-
tes pienākums un jāstājas samariešu
rindās. Iegūtās zināšanas slimo un bērnu
kopšanā viņas varēs izlietot kā palīdzības,
nelaimes, kara gadījumos, tā arī ģimenes
dzīvē, sargājot un kopjot savu un savu
tuvinieku veselību. Arī vīrieši var
atrast laiku ziedot 3 mēnešus dažas stundas
dienā apmācībai, lai vajadzības brīdī
sniegtu palīdzīgu roku cietušām Iīdzoilso-
mm.

Pie LatvijasSarkanā Krusta darbo-
jas valdības apstiprināta kollēģija,
kura pārzina medicīnisko palīgspēku sa-
gatavošanu un pārraudzīšanu. Kollēģija
ir Kafa resora, Veselības departamenta,
Sarkanā Krusta, aizsargu, L. S. Kr. Žēl-
sirdīgo māsu savienības, Rīgas pilsētas un
Dzelzceļu virsvaldes pārstāvji.

Iepriekš minēto mērķu sasniegšanai šī
kollēģija organizē apmācības kursus, kas
ilgs 3 mēnešus, ar sekošiem noteikumiem
(sk. ,.Valdības Vēstneša" š. g. 31. num.).

Kursos uzņem kursantes un kursan-
tus: 1) 18—45 g. vecumā; 2) ar izglītību
ne zemāku par vidusskolas 2 klasēm;
par izņēmuma gadījumiem, tikai ar ne
mazāku par pilnu 6 kl. pamatskolas izglī-
tību, lemj kollēģija; 3) ar labu veselību;
4) morāliski nevainojamus.

Kursu vadībai jāiesniedz: 1) uzrakstīta
reģistrācijas lapa (pēc parauga); 2) ārsta
apliecība par veselību; 3) darba vietas,
priekšniecības vai sabiedrisku darbinieku
atsauksme.

Pirms mācību sākuma kursos uzņemtiem
kandidātiem (-tēm) jāuzrādakursu vadībai:
1) izglītības apliecība; 2) pase.

Kursos uzņemto kandidātu veselību pār-
bauda kursu priekšnieks.

Kursi jau notiek aizsargu organizācijai
Rīgas, Daugavpils un Liepājas Kara slim-
nīcās.

Pašreiz samariešu un mācīto sanitāru
kursus organizē Sarkanais Krusts Rīgā.
Jelgavā un Rēzeknē. Apmācība paredzēta
priekšpusdienas un pēcpusdienas grupās.
Dalībniekiem un dalībniecēm jāpieteicas un
jāizņem reģistrācijas lapas Rīgā, Sarkanā
Krusta galvenās valdes birojā, Skolas ielā 1,
darbdienās no pīkst. 9—11 un no pīkst. 16
līdz 18.

Rēzeknē — Latvijas Sarkanā Krusta
slimnīcā no pīkst. 11—12 un no 17—18.

Jelgavā — Latvijas Sarkanā Krusta
slimnīcā no pīkst. 9—15.

Pirmā kursa sākums pirmdien, 6. aprīlī.

Māksla.

Nacionālā opera. Ceturtdien, 26. martā,
ballets „D on-Kichots" par tautas izrāžu
cenām. Piedalās M. Oriķe, O. Lēmanis un viss
ballets. Diriģents J. Kalniņš. — Piektdien,
27. martā, op. „Gudrās skaistules" atjaunojums.
Piedalās L. Blūmentāle, I. Pulciņa - Salnāja,
M. Vētra, N. Vasiļjevs, A. Verners, G. Neimariis,
A. Kortāns u. c. Diriģents P. Barisons. Re-
žisors J. Zariņš. Tautas izrāžu cenas. —? Se s t-
dien, 28. martā, ,,H a m 1 e t s". Diriģents
J. Kalniņš. Parastās puscenas. — Svētdien
29. martā, pīkst. 19.30 Jāņa Vītiņa vies-
izrāde ,,Jevgeņijs Oņegins". J. Vī-
tiņš — Ļenskis, Oņegins — A. Kaktiņš, tautas
izrāžu cenas. Katrs pieaudzis var ņemt 1 bērnu
par brīvu līdzi; 2 bērni var nākt' ar 1 biļeti;
pīkst. 19.30 ,,Grāfiene Mārica". Parastās
puscenas.

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 26. martā,
pīkst. 19.30 Lietavas Valsts teātra viesizrādē
„Pret straumi" J. Petruļa luga 6 ainās; parastās
puscenas. — Piektdien, 27. martā, pulk-
sten 19.30 lētā izrādē „Džons Gabriels
B o r k m a n i s". — Sestdien, 28. martā,
pīkst. 19.30 lētā izrādē „Ziedošais jaunī-
bas laiks".

Dailes teātris. Ceturtdien, 26. martā,
,,R ī g a". — P i e k t d i e n, 27. martā, ,,N a p o -
1e o n s". — Sestdien, 28. martā, tautas izrādē
„Rīga". — Svētdien, 29. martā, dienā
par tautas izrāžu cenām „T r e j m e i t i ņ a s"
ar prof. P. Zaksu un vakarā „Na p o 1 e o'".
(Biļetes no Ls 0,30—2,30; puscenas. ) — Dziesmu
spēles „Sissī" pirmizrāde 16. aprīlī. Līdz ar to
A. Mitrēvics atzīmēs 15 gadu skatuves
darbības atceri. Vēl piedalās E. Bramberga,
K. Veics, K. Pabriks u. c.

Latvijas konservatorijas kārtējais 4. kamer-
mūzikas vakars pirmdien, 30. martā, pulk-
sten 20. Spēlēs; pianists Pauls Šu bērts un
konservatorijas stīgu kvartets: A. Norīts,
A. Arnīts . E. Vīnerts . A. Ozoliņš.

Programmā: C. Debisī un Ādolfa Skultes stīgu
kvarteti un P. Čaikovska trio klavierēm, vijolei
un violončellam. Ieejas maksa no Ls 3,— līdz 0,50.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Ledus sastrēgums Daugavā likvidējies.
Daugavpilī, 26. martā. Ledus sa-

strēgums Daugavā vakar pīkst. 18 sa-
kustējās un tagad pilnīgi likvidējies.
Daugava tagad tīra no ledus, un ūdens
strauji krīt. Šorīt pie Daugavpils ūdens
līmenis Daugavā bija 6,4 metri virs
normālā.

KURSI

Rīgas biržā 1936. gada 26. martā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,03—3,13
1 Anglijas mārciņa 15,07—15,37

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,55—52,55
100 Šveices franku 99,95—100,95
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 77,45—79,45
100 Norvēģijas kronu 75,45—77,45
100 Dānijas kronu 67,00—69,00
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu ..... 82,50—84,50
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. R o 1 e.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 6 lapas puses.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Karaklausībā iesaucamo personu

reģistrācija Rīgā.
Rīgas pilsētas valde uzaicina reģistrē-

ties no š. g. 1. aprīļa līdz 31. jūlijam
pilsētas aizgādības valdes kara dienestā
iecausamo reģistrācijas nozarē, Torņa ielā 4,
visas vīriešu dzimuma personas:

1) kas dzimušas 1915. gadā no 1. jan-
vāra līdz 31. decembrim iesk., un kuru
pastāvīga dzīves vieta ir Rīga;

2) kas pēc ārējā izskata ir iesaukšanas
gados, bet par kuru vecumu nav noteiktu
ziņu;

3) kas dažādu iemeslu dēj nav ierakstī-
tas iepriekšējo gadu iesaukšanas sarakstos
(kara kl. lik. 68. p.);

4) kas 1936. g. pieņēmušas Latvijas
pavalstniecību vai atgriezušās Latvijā un
pavalstniecības pieņemšanas laikā vai at-
braukšanas dienā bijušas jaunākas par
50 gadiem:

5) ģimnāziju, arodu un augstskolu au-
dzēkņus, kuriem iesaukšana atlikta līdz
1937. g. 15. martam un kuri šogad beiguši
skolu;

6) ģimnāziju, arodu un augstskolu au-
dzēkņus, kuriem iesaukšana atlikta līdz
1937. g. 15. martam un kuri nav beiguši
skolu karaklausības likuma (35. p.) pare-
dzētā laikā:

7) personas, kurām slimības vai ģimenes
apstākļu dēļ iesaukšana atlikta līdz 1937. g.
1. februārim.

Karaklausībā iesaucamos reģistrēs no
pīkst. 9 līdz 13, sestdienās no pīkst. 9
līdz 12.

Jāierodas pēc uzvārda pirmā burta šādi:

no 1.—30. aprīlim — A, B, C, Č, D;

no 1.—31. maijam — E, F, G, H, I, J,
K, L, M;

no 1.—30. jūnijam — N, 0, P, R, S, Š

no 1.—31. jūlijam — T, U, V, Z, Ž un
kas dažādu iemeslu dēļ nav varējuši
ierasties noteiktā laikā.

Reģistrējoties jāuzrāda pase.

Ģimnāziju, arodu un augstskolus beigu-
šiem jāuzrāda mācības iestādes apliecības
oriģināls, iesniedzot vienu šīs apliecības
apstiprinātu norakstu.

Pilsoņiem, kas bijuši zem tiesas vai
notiesāti, jāpienes tiesas lēmuma noraksts.

Reģistrējoties jāuzdod arī ģimenes locekļi
(tēva, mātes, brāļu un māsu) dzimšanas
gads un diena.

Šī aicinājuma neizpildītajiem draud
likumā paredzētais sods.

Rīgas pilsētas galvas biedrs A. Kacens,

Pilsētas sekretārs A. Pļavinskis.

Latvijas bankas nedēlos pārskats
1936. g.

A K T I V Ā. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās . . . 46 390 941 77
Ārzemju valūta 6 526 440 64
Sudraba nauda 15 156 327 —
Valstskaseszīmesunmetalianauda 8 659 407 28
īsa termiņa vekseļi 50 070 790 21
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 57 920 885 61
Citi aktīvi _ 23 080 903 50

207 805 696 01

Rīgā, 1936. g. 25. martā.
42276

23. martā.

PASĪVĀ. Lati. S.
Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 38 415 360 —
Pamata kapitāls 20 821809 72
Rezerves kapitāls 5 186 740 32
Noguldījumi 21345 606 88
Tekoši rēķini 80 440 144 28
Valsts rēķini un depoziti 38 153 060 86
Citi pasīvi . 3 442 973 95

207 805 696 01

Padomes priekšsēdētājs A. K li v e.
Galvenā direktora v. V. Bandrevičs.



Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillikumu
36. p. piezīmi, paziņo, ka Niko-
lajs Stepans un Emilija Dābo-
linš noslēguši pirmslaulības lī-
gumu pie Rīgas notāra E. Bri-
kovska 1936. g. 17. febr. ar reģ.
1919. num., ar kuru viņi noslē-
dzama laulība ir atcēluši Ci-
villikumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas ko-
pību. L. 3152. 41699g

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. (paraksts).

Jāzeps Jankovskis dzimis
Višķu pag. 1891. g. 18. apr., dzī-
vo Rīgā, Reveles ielā 35, 54. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
19?2. g. 41874g

Uzņēmums — laikrakstu un
tabakas preču tirdzniecība —
atrodas Rīgā, Brīvības un Ger-
trūdes ielu stūri.

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A R ē r i i tiš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reg. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" ar reģistra
3674. num., pamatojoties uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 19. marta lēmumu, ie-
rakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu «Reinholds Gaiļus".

Reinholds Gaiļus, dzimis
Rīga, 1886. g. 22. janv., dzīvo
Rīga, Sķuņu ielā 3, 2. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1925. g. maija. 41875g

Uzņēmums — sudrablietu
darbnīca — atrodas Rīgā, Pei-
tavas ielā 9/11, 1. dz.

Reinholds Gaiļus noslēdzis
laulības līgumu, par ko izsludi-
nāts „Vald. Vēstn." 1932. gada
274. num.

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B ē rzi ņ š.

r—^(Tiesu
siuātnaļumi.

»-..- <
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillikumu

36. P- piezīmi, paziņo, ka Oto-
Alberts Roķis un Velta-Viktorija
Jurjāns noslēguši pirmslaulības

"līgumu pie Rīgas notāra B. Zem-
gaļa 1936. g. 21. febr. ar reģ.
3738. num.. ar kuru viņi noslē-
dzamā laulība ir atcēluši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
L. 3252. 41690g

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillikumu
36. p. piezīmi, paziņo, ka Ar-
nolds-Gustavs Everss un Zoja
Jurka noslēguši pirmslaulības
līgumu pie Rīgas notāra P. Ju-
raševska 1936. g. 24. febr. ar
reģistra 1702. num., ar kuru
viņi noslēdzamā laulībā ir at-
cēluši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. 3251. 4 _1691g

Rīga, 1936. g. 19. marta.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillikumu
36. p. piezīmi, paziņo, ka Zeliks
Dimants un Rasja-Braina Medal-
je noslēguši pirmslaulības lī-
gumu pie Rīgas notāra K. Sum-
oerga 1936. g. 10. febr. ar re-
ģistra 1580. num., ar kuru viņi
noslēdzamā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību. L. 3313. 41692g

Rīgā, 1936. g, 19. martā.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).
"Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillikumu
36. p. piezīmi, paziņo, ka Men-
dels Krasinskis un Ceita Gins-
burgs noslēguši pirmslaulības
līgumu pie Rīgas notāra M. Cul-
kova 1936. g. 14. febr. ar reģ.
1994. num., ar kuru viņi noslē-
dzamā laulībā ir atcēluši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
L. 3150. 41693g

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillikumu
36. p. piezīmi, paziņo, ka Moise-
Dāvids Kazackis un Ņina Ka-
zaekis, dzim. Gerasimova no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra B. Zem-
gaļa 1936. g. 14. febr. ar reģ.
3314. num., ar _ kuru viņi viņu
noslēgtā laulībā ir atcēluši Ci-
villikumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas ko-
pību. L. 3170. 41694g

Rīgā, 1936. g. 19. marta.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
pamatojoties uz Civillikumu
36. p. piezīmi, paziņo, ka Vulfs
Šulmanis un Dveira Špungins
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra P. Socka 1936.
gada 19. febr. ar reģistra 1576.
num., ar kuru viņi noslēdzama
laulībā ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 19. marta.
L. 3209. 41695g

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillikumu
36. p. piezīmi, paziņo, ka Ro-
berts-Vilhelms Gasilevskis un
Katrīne Gasilevskis, dzim.
Rbksts, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notā-
ra V. Blūma 1936. g. 14. febr.
ar reģistra 1708. num., ar kuru
viņi noslēgtā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību. L. 3175. 41696g

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillikumu
36. p. piezīmi, paziņo, ka Vil-
helms Greste un Olga Greste,
dzim. Uibo, noslēguši savstar-
pīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra E. Brikovska 1936. gada
20. febr. ar reģistra _2050. num.,
ar kuru viņi noslēgta laulība ir
atcēluši Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopību.
, Rīga, 1936. g. 19. martā.
L. 3208. 41697g

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
1. apr. minētas nodalās atklātā
tiesas sēde nolasīs 1932. gada
5okt. Jaunlaicenes pag. miru-
ša Jaka (Jaaka) Jēkaba Kārla
d. Karsoņa testamentu. 42221g

Rīgā, 1936. g. 23. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillikumu
36. p. piezīmi, paziņo, ka An-
drejs Rijnieks un Henriete-Al-
donija Vanags noslēguši pirms-
laulības līgumu pie Rīgas no-
tāra V. Kanska 1936. g. 26. febr.
ar reģ. 2134. num., ar kuru viņi
noslēdzamā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību. L. 3264. 41702g

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
1. apr. minētās nodalās atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada
7. febr. Mārupes pag. mirušā
Reinholda Matīsa d. Lazdiņa
testamentu. 42216g

Rīgā, 1936. g. 23. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
1. apr. minētās nodaļas atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
2. nov. Jaungulbenes pag. mi-
rušā Andreja Pētera d. Ceriņa
testamentu. 42217g

Rīgā, 1936. g. 23. martā.

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
1. apr. minētas nodalās atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada
7. febr. Lēdurgas pag. miruša
Augusta Mārtiņa d. Martinsona
testamentu. 42218g

Rīgā, 1936. g. 23. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v.i. E.Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
pamatojoties uz Civillikumi
36. p. piezīmi, paziņo, ka Mār-
tiņš Ozols un Otilija-Hermīns
Rauchs noslēguši pirmslaulības
līgumu pie Rīgas notāra J
Kruklanda 1936. g. 27. febr. ai
reģistra 5539. num., ar kuru
viņi noslēdzamā laulībā ir at-
cēluši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. 3293. 41700g

Rīgā, 1936. g. 19. martā.

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillikumu
36. p. piezīmi, paziņo, ka Kār-
lis Kalniņš un Milda Kalniņš
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra J. Graudiņa
1936. g. 26. febr. ar reģ. 1946.
num., ar kuru viņi noslēdzamā
laulībā ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.
L. 3265. 41701g

Rīgā, 1936. g. 19. martā.

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
1. apr. minētas nodaļas atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada
9. janv. Cēsīs mir. Jūlijas An-
dža m. Martinsons, dzim. Liberts
un viņas vīra Kar|a Martinsona
testamentu. 42219g

Rīgā, 1936. g. 23. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3672. num., pamatojoties uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 19. marta lēmumu, \e-
rakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu «Keramika" īp. V. Kus-
tikovs" .

Vasilijs Kustikovs dzimis
Maskavas gub. 1880. g. 8. janv.,
dzīvo Rīga, Dzirnavu iela 157,
4. dz. 41873g

Uzņēmuma darbība atklāta
1928. g. ,

Uzņēmums — trauku apstrā-
dāšanas darbnīca — atrodas
Rīgā, Dzirnavu iela 157.

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B e r z i n š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā ,.A" ar reģistra
3671. num., pamatojoties uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 19. marta lēmumu, ie-
rakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu „Dzintarfilma" īp. A.
Kruzkops".

Anna Kruzkops, dzini/ Zīders,
dzimusi Raņķu pag. 1904. gada
2. aug., dzīvo Rīgā, Blaumaņa
ielā 12, dz. 8.

Uzņēmuma darbība atklāta
1935. g. 21. dec. 41872g

Uzņēmums — foto darbnīca
— atrodas Rīgā, Blaumaņa ielā
12, 8. dz.

Prokūrists Indriķis Kruzkops
ar pilnvaru-prokuru 1936. g.

Annai Kruzkops pastāv pirms-
laulības līgums, par ko izsludi-
nāts „Vald. Vēstn." 1933. gada
285. num.

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
1. apr. minētas nodaļas atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1936. g. 26. janv. Skrīveru pag.
mir. Kārla Jēkaba d. Pavāra
testamentu. 42224g

Rīgā, 1936. g. 23. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3670. num., pamatojoties uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 19. marta lēmumu, ie-
rakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Sīmanis Atlass".

Sīmanis Atlass, dzimis Rīgā
1910. g. 8. janv., dzīvo Rīgā,
Puškina ielā 14, dz. 2.

Uzņēmuma darbība atklāta
1933. g. 29. maijā. 4187_lg

Uzņēmums — juras zaļu
tirdzniecība — atrodas Rīgā,
Puškina ielā 14.

Prokūrists Abrāms Atlass ar
1933. g. 29. maijā izdotu piln-
varu-prokūru.

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 691. num. ierakstītās
firmas „A. Austrums" reģistra
folijā, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 19. marta lē-
muma pamata, ievests šāds ie-
raksts :

Šinī folijā ierakstītā firma
1936. g. 1. janv. likvidējusi ce-
ļojuma piederumu un smalkādu
izstrādājumu darbnīcu Rīga,
Avotu ielā 16b un tur atvērusi
ceļojuma piederumu un smalk-
ādu izstrādājumu tirgotavu.

Rīgā, 1936. g. 19. martā. 41895

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3675. num., pamatojoties uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 19. marta lēmumu, ie-
rakstīta atklāta sabiedrība ar
firmu „Mebe|u un būvju gald-
niecība K. Liepinš un M. Cinis".

Personīgi atbildīgie biedri:
1) Karlis-Leonards Liepiņš,

dzimis Valmieras apr. Jēru pag.
1877. g. 17. febr., dzīvo Rīgā,
Brīvības iela 163, 22. dz.;

2) Miķelis Cinis, dzimis Tu-
kuma apr., Zantes pag. 1884. g.
16. aug., dzīvo Rīgā, Pikola ielā

4, 2. dz. 418_76g
Sabiedrība nodibināta 193s. g.

12. dec. un tās darbība atklāta
1936. g. 1. febr. _

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — mēbeju un būvju
galdniecība — atrodas Rīgā,
Brīvības ielā 163.

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3676. num., pamatojoties uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 19. marta lēmumu, ie-
rakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu „Taube Aronovs".

Taube Aronovs dzimusi Rīgā
1889. g. 5. sept., dzīvo Rīgā, Sta-
bu ielā 30, 56. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1921. g. 41877g

Uzņēmums — drebniecība —
atrodas Rīgā, Stabu ielā 30.

Taube Aronovs noslēgusi lau-
lības līgumu, par ko izsludināts
„Vald. Vēstn." 1932. g. 45. num.

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3677. num., pamatojoties uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 19. marta lēmumu, ie-
raksttlts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu„Fr.Šteins,ekspedīcija".

Frīdrichs Šteins, dzimis Tal-
su apr., Vānes pag. 1879. gada
23. nov., dzīvo Rīgā, Elizabetes
ielā 89, dz. 15.

Uzņēmuma darbība atklāta
1922. g. 41878 _ g

Uzņēmums atrodas Rīga,
Kurmanova ielā 23; darbības
nozare — smagā ormaņa uz-
ņēmums.

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3678. num., pamatojoties uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 20. marta lēmumu, ie-
rakstīta atklāta sabiedrība ar
firmu „J. G. Seeberg & Co".

Personīgi atbildīgie biedri:
1) Jānis-Gustavs Zēbergs (Jo-

hans Seeberg), dzimis Tukuma
apr., 1856. g. 22. aug., dzīvo
Rīgā, Elizabetes ielā 11, 9. dz.:

2) Vācijas pilsone Marija-He-
lene-Irmgarde Zēbergs (See-
berg). dzimusi Vācijā 1899. g.
25. apr.. dzīvo Rīgā, Skolas
inlā 1?a. 7. dz.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 632. num. ierakstītas
firmas ..Eugen Grunke" (Rīgā,
Slokas ielā 10. 18. dz.) īpašnieks
Eižens Grunke noslēdzis līgu-
mu par laulāto mantas kopības
atcelšanu un par to izsludināts
,.Vald . Vēstn." 1936. g. 41. num.

Saskaņa ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. _20. mar-
ta lēmumu, tas atzīmēts tirdz-
niecības reģistrā. 41883g

Rīgā. 1936. g. 20. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 607. num. ierakstītas
firmas „Teodors Pētersons" uz-
ņēmums — pārtikas un delika-
tešu tirgotava — 1936. gada
10 martā no L. Smilšu ielas 7
pārvietots L. Zirgu ielā 3, Rīgā.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 19. mar-
ta lēmumu, tas atzīmēts tirdz-
niecības reģistrā. 41885g

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 452. num. ierakstītās
firmas „Ludwig Zimmer" (Rīgā,
Mārstalu ielā 32) darbības no-
zare no 1936. g. 12. marta ir
imports un lieltirdzniecība (naži
un metalla preces).

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g._ 19. mar-
ta lēmumu, tas atzīmēts tirdz-
niecības reģistrā. 41888g

Rīgā, 1936. g. 19. marta.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 309. num. ierakstītas
firmas „Fr. Indriksons" (Rīgā,
Hospitāļu ielā 15) īpašnieks
Fricis Indriksons 1935. gada
16. okt. mainījis dzīves vietu un
tagad dzīvo Rīgā, Hospitāļu
ielā 15, 1. dz.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g._ 19. mar-
ta lēmumu, tas atzīmēts tirdz-
niecības reģistrā. 41884g

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 422. num. ieraksttītās
firmas „P. Beck" (Rīgā, Šķūņu
ielā 2) prokūristam Bruno Hel-
inanim pilnvara-prokūra izdota
1936. g. 6. marta.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 20. mar-
ta lēmumu, tas atzīmēts tirdz-
niecības reģistrā. 41886g

Rīgā, 1936. g. 20. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 41. num. ierakstītas
firmas „Alltrans" Levs Neibur-
gers" (Rīgā, Mārstalu ielā 32)
īpašnieks Levs Neiburgers 1936.
gada 20. martā mainījis dzīves
vietu un tagad dzīvo Rīgā, Al-
berta ielā 11, 7. dz.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 21. mar-
ta lēmumu, tas atzīmēts tirdz-
niecības reģisttrā. 41889g

Rīgā, 1936. g. 21. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 64. num. ierakstītas
firmas „Būv-Avots M. L. FBrs"
reģistra folijā, uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1936. gada
19. marta lēmuma pamata, ie-
vests šāds ieraksts:

Šinī folijā ierakstītai firmai
ir dzelzs un būvmateriālu (iz-
ņemot kokus) noliktava Rīgā,
Pasta ielā 5. 41892g

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
. Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
reģistra 707. num. ierakstītā
firma ,,Christian Seelig" (Rīgā.
Vaļņu ielā 9) 1936. g. 25. janv.
atvērusi ķirurģisku, sanitāru,
gumijas un sīku preču tirgotavu
Rīgā, Audēju ielā 13.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. _ 19. mar-
ta lēmumu, tas atzīmēts tirdz-
niecības reģistrā. 41882g

Rīgā, 1936. g. 19. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 913. num. ierakstītas
firmas „Orient Halva Comp."
M. Karavokiros" reģistra folijā,
uz tirdzniecības reģistra tiesne-
ša 1936. g. 19. marta lēmuma
pamata, ievests šāds ieraksts:

Bez galvenā uzņēmuma —?
halvas un' tachina eļļas izgata-
vošanas darbnīcas Rīgā, Go-
gola ielā 7, šinī folijā ierakstī-
tai firmai ir vēl Rīgā, Svērtu-
ves ielā 8, augļu tirgotava.

Rīgā, 1936. g. 19. martā. 41880
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 986. num. ierakstītas
firmas „Caesar Joubert" uzņē-
mums — rakstāmlietu tirgota-
va — 1936. g. 15. martā pār-
vietota no L. Smilšu ielas 11/13
uz Tirgoņu ielu 2, Rīgā.

Saskaņa ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 21. mar-
ta lēmumu, tas atzīmēts tirdz-
niecības reģistrā. 41887g

Rīgā, 1936. g. 21. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1061. num. ierakstītas
firmas „M. Pētersons" īp. E. Fi-
šers" reģistra folijā, uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1936.
gada 19. marta lēmuma pamata,
ievests šāds ieraksts:

Šinī folijā ierakstītai firmai
ir vēl darba pieņemšanas vieta
Rīgā, Vienības gatvē 8a. 41893

Rīgā, 1936. g. 19. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1579. num. ierakstītas
firmas ..Jānis Šmids" reģistra
folijā, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 19. marta lē-
muma pamata, ievests šāds ie-
raksts:

Šinī folijā ierakstītā firma
1936. g. 20. janv. likvidējusi
uzņēmumu — piena pārstrādā-
šanas darbnīcu un piena pro-
duktu tirgotavu Rīgā. Valmie-
ras ielā 43 un 1936. g. 29. janv.
tur atvērusi pārtikas preču tir-
gotavu. 41894g

Rīgā, 1936. g. 19. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 702. num. ierakstītai
firmai „J. C. Jessen" (Rīgā, L.
Pils ielā 18) ir ogļu noliktavas
a) Rīgā, Mīlgrāvī-Mangalos un
b) Rīgā, Mežaparkā, Hambur-
gas ielā 1.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 19. mar-
ta lēmumu, tas atzīmēts tirdz-
niecības reģistrā. 41891g

Rīgā, 1936. g. 19. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillikumu
36. p. piezīmi, paziņo, ka Sala-
monas-Zelmanas Sapuga un
Hana t Elka Kacs noslēguši
Pirmslaulības līgumu pie Rīgas

notāra J. Kruklanda 1936. gada
24. febr. ar reģistra 5274. num..
ar kuru viņi noslēdzamā laulī-
ba ir atcēluši Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
L. 3250. 41698g

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3673. num., pamatojoties uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 19. marta lēmumu, je-
rakstīts vienpersonīgs tirgotājs

' ar firmu ,,.Jāzeps Jankovskis".

Sabiedrība nodibināta 1930. g.
28. maijā un tās darbība atklā-
ta 19*36. g. 1. janv._ 41879g

Sabiedrības uzņēmuma dar-
bības nozare — velkoņu darbī-
ba Rīgas ostā.

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Rīgā. Citadeles ielā 2.

Rīgā, 1936. g. 20. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
1. apr. minētas nodalās atklātā
tiesas sēde nolasīs 1935. gada
23. jūnija Dubultos mirušā Pid-
riķa Pidriķa d. Platā (Platais)
testamentu. 42222g

Rīgā, 1936. g. 23. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
I. apr. minētas nodalās atklātā
tiesas sēde nolasīs 1936. gada
2L febr. Skrīveru pag. mirušā
Kārļa-Gvido-Žaņa Ludviga dēla
Vilareta (Villarē-Villaret) un
viņa sievas Marijas Ernesta m.
dzim. Tepfers, testamentu.

Rīgā, 1936. g. 23. martā.
Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
1. apr. minētās nodalās atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
21. sept. Zeltiņu pag. mirušas
Lienes Jēkaba m. Paas, dzim.
Mangals (Mangulis), testamentu.

Rīgā. 1936. g. 23. martā.
Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.

sekretāra v. i. E. Lasniani s.



Rīgas 6. iec. miertiesnešus ar
1936. g. 27. februāra soriedumu
Jeti Kaplans, gaļas un desu tir-
gotavas Rīga, Kurmanova iela
JVo 14, īpašnieci, parneapzīmo-
gotas teļa gaļas turēšanu gaļas
tirgotavā 1935. g. 11. decembrī,
pēc Sodu lik. 234. p._ sodīja ar
Ls 10,— vai nemaksāšanas ga-
dījumā ar 3 dienām arestā.

Spriedums stājies spēkā.
1936. g. 21. martā.
kr. 205. 41999r
Mipr+ipcnpSTC T Pnrliurlis

Rīgas 6. iec. miertiesnesis ar
1936. g. 20. febr. tiesas pavēli
Emīliju Kalniņš, Centrāltirgus
107. būdas īpašnieci, par sabo-
jājušos sālītu sēņu turēšanu
pārdošanai Centrāltirgū 1935. g.
19. decembri, pēc Sodu lik.
236. p. 1. d., sodīja ar Ls 10,—
vai nemaksāšanas gadījurrtā ar
3 dienām arestā.

Pavēle stājusies spēkā.
1936. g. 21. martā.
kr. 282. 42000r
Miertiesnesis .1. R o r b a c h s.

Jelgavas apgabaltiesas Tuku-
ma apr. tiesu izpild. A. B 1 a u-
bergs (kanceleja Tukuma, Zig-
frīda Meierovica iela 34) pa-
ziņo, ka:

1) pamatojoties uz Jelgavas
apgabaltiesas š. g. 17. februāra
lēmumu un maksātnespējīgās
parādnieces tirdzniecībā, Tu-
kuma patērētāju biedrības kon-
kursa valdes lūgumu, saskaņā,
ar Civīlproc. nolik. 1663. un
turpmāko pantu noteikumiem
un turpmāk minētiem nosacīju-
miem, 1936. g. 29. aprīlī, pīkst.
10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos labprātīgā 1 publis-
kā izsolē pilnā sastāvā Tukumā
patērētāju biedrības — Tukuma
pilsētas immobili 244F, atrodos.
Tukumā, Jaunā tirgus laukumā. .
.M' 6, ar zemes grām. reģ. 559.
num., apm. 1321. kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 500,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 8054,08 ar »/o;_4) solītajiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa, t. i. Ls 50,—, un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) nosolītajam viena mēneša
laikā, skaitot no izsoles dienas,
jāiemaksā Jelgavas apgabaltiesā
summa, par kādu manta iegūta,
vai nu skaidrā naudā, vai arī
nosolītā summā ieskaitāmas
pārdodamā immobila apgrūtinā-
šanas obligācijas, prioritātes
kārtībā, kā arī atsavināšanas,
zīmoga un citas ar īpašuma pā-
reju saistītas nodevas, pēc kam
uz tiesas lēmumu īpašums no-
stiprināms pircējam, dzēšot vi-
sas zemes grāmatās uz šo man-
tu ievestās parāda saistības.
Ja nosolītais nesamaksā noliktā
termiņā augšminētās summas,
tad izsole atzīstama par neno-
tikušu un iemaksātais nodroši-
nājums ieskaitāms konkursa
masas aktīvā, noliekot īpašumu
pārdošanā otrreizējā izsolē:

6) Tukuma patērētāju biedrī-
bas konkursa valde nepatur sev
nekādas tiesības nekustamā
mantā; 42226r

7) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Tal-
su zemes grāmatu nodaļā

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties.
Tukuma apriņķa tiesu izpildī-
tajā kancelejā, bet divas nedē-
ļas pirms izsoles dienas — Jel-
gavas apgabaltiesas civīlnodala.

Tukumā, 1936. g. 23. martā.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz fcrdzn. reģ.
not. 39. p. pamata lagiņo, ka
tirdzniecības reģistrā ' „A" ar
reģistra 1280. num. ierakstītas
firmas «Hermanis Baiimgarts"
(Rīgā, L. Kalēju iela #ķ 5. dz.)
uzņēmums 1935. g. l ļ»l- iz"
beidzis darbību un firma uz
tirdzniecības reģistra fšesneša
1936. g. 20. marta lēmuma pa-
mata tirdzniecības fŠžģistrā
dzēsta. '41896g

Rīgā, 1936. g. 20. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ,
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1866. num. ierakstītas
firmas ,.ŠIoma Vinniks" (Rīgā_,
Marijas ielā 4, 8. dz.) turpmāka
darbības nozare ir veļas, ap-
ģērbu un adītu preču tirdznie-
cība.

Saskaņa ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g._ 19. mar-
ta lēmumu, tas atzīmēts tirdz-
niecības reģistrā. 41890g

Rīgā, 1936. g. 19. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdz-
niecības reģistrā „A" ar firmu
,.Agenskalna koku apstrādāša-
nas sabiedrība A. Bise un M.
Kļaviņš" (Rīga, Balasta dambi,
Ezera ielā) ierakstītās atklātas
sabiedrības reģistra 2484. fo-
lijā uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 18. marta lē-
muma pamata:

a) ierakstīts turpmākais fir-
mas nosaukums — ,.Agenskalna
koku apstrādāšanas sabiedrība
A. Bise un biedrs";

b) atzīmēts, ka saskaņa ar sa-
biedrības līguma 1936. g. 9. mar-
ta uzrakstu no min. sabiedrības
izstājusies mir. atklātā k biedra
Mārtiņa Kļaviņa vienīga man-
tiniece Helene Kļaviņš un sa-
biedrība pārveidota par koman-
ditsabiedrību, kurā piedalās
1 komanditists ar dalības nau-
du Ls 100,— apmēra.

Sabiedrības sēdeklis _ un uz-
ņēmums — koku zāģētava —
atrodas Rīgā, Balasta dambī,
Ezera ielā. 41881g

Rīgā, 1936. g. 18. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
20. aprīlī minētās nodalās at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1935. g. 31. janvārī mi-
rušā Kondratija Pankova nota-
riālo testamentu.

Daugavpilī. 1936. g. 20. martā
1124a/36. 41961r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
20. aprīlī minētās nodalās at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1935. g. 15. oktobrī mi-
rušā Jāzepa Saturas notariālo
testamentu.

Daugavpilī, 1936. g. 20. martā
I282a/36. 41962r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
20. aprīlī minētas nodalās at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1935. g. 21. novembrī
mirušā Jāzepa Giļa privāttestā-
mentu. 1244a/36. 41963r

Daugavpilī, 1936. g. 20. martā
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
20. aprīlī minētas nodalās at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1936. g. 30. janvārī mi-
rušā Frīdricha - Vilhelma Lin-
denava notariālo testamentu.

Daugavpilī, 1936. g. 19. martā.
1337a/36. 41964r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
20. aprīlī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1935. g. 30. decembrī
mirušās Anelijas Šmeiķis nota-
riālo testamentu.

Daugavpilī, 1936. g. 20. martā
1340a/36. 41965r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod,

saskaņā ar Civīlproc. nolik,
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
20. aprīlī minētas nodalās at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1935. g. 3. oktobrī mi-

rušas Annas Bluzmans nota-
riālo testamentu.

Daugavpilī, 1936. g. 20. marts
1338a/36. 41966r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš
Sekretārs K. K a n gu_r_s

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
nodalās reģistrā „A" ar 39.
num. ierakstītās firmas „M. Ves-
termans un biedrs" (Gostiņos)
personīgi atbildīgo biedru dzī-
ves vietas un sabiedrības sē-
dekļa atrašanās vieta, pēc ielu
numerāciju maiņas, ir šāda:
Zalkinds Millers dzīvo Gostiņos,
Lielā ielā 20 un Morduchs Ves-
termans — Gostiņos, Fabrikas
ielā 5, sabiedrības sēdeklis at-
rodas Gostiņos, Fabrikas ielā 5.
Par šīm pārmaiņām, saskaņā ar
tirdzn. reģ. tiesneša š. g. 12.
marta lēmumu, atzīmēts re-
ģistrā. 41990r

Daugavpilī, 1936. g. 19. marta.
Tirdz. r. tiesn. K. V i k m a n i s

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.
Daugavpils apgabalt. tirdzn,

reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
1934. g. 5. oktobrī ar 102. num.
ierakstītā firma „Boruchs Ka-
gans, dzelzs tirgotava" (Kārsa-
vā, Latgales ielā 23) izbeiguši
savu darbību 1936. g. 1. jan-
vārī un, saskaņā ar tirdzn. reģ.
tiesneša š. g. 12. marta lēmu-
mu, tirdzniecības reģistrā dzēs-
ta. 41989r

Daugavpilī, 1936. g. 19. marta.
Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not.. 39. p. pamata paziņo, ka
firma „Jevdokija Verigo" (Lu-
dza, Latgales ielā 17) izbeiguši
tirdzniecību ar sīkām galantē-
rijas precēm un turpina tādu
tikai ar vīniem. Par šīm pār-
maiņām, saskaņā ar tirdzn. reģ.
tiesneša š. g. 12. marta lēmumu,
atzīmēts _ nodalās reģistrā „A"
augšminētas firmas 147. folijā.

Daugavpilī, 1936. g. 19. martā.
Tirdz. r. tiesn. K. V i k m a n i s,

Sekretāra p. i. E. K a n e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
1934. g. 14. novembrī nodalās
reģistrā „A" ar 211. num. ierak-
stīta firma „Mendels Kagans,
Avsejs Zilbermanis un Josels
Kagans" (Dagdā, Liepājas ielā
.Ne 3) izbeigusies 1936. gada
28. janvārī un, saskaņā ar tirdz-
niec. reģ. tiesneša š. g. 12. mar-
ta lēmumu, nodaļas reģistrā
dzēsta. 41998r

Daugavpilī, 1936. g. 19. martā.
Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra v. i. E. Kaneps,

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģistra nodala uz t4rdzn. reģ.
not.. 39. p. pamata paziņo, ka
firmas «Sabiedrība „Apiņu Im-
ports", O. Marons un S. Ka-
gans" (Daugavpilī, Cietokšņa
ieta 20) darbības nozare papla-
šināta un sākot ar 1936. g,
15. februāri uzsākta arī tirdz-
niecība ar koloniālprecēm un
žāvētiem augļiem".

Par šīm pārmaiņām, saskaņā
ar tirdzn. reģ. tiesneša š. g
12. marta lēmumu, atzīmēts re-
ģistra augšminētās firmas 239
folija. 41994r

Daugavpilī. 1936. g. 19. martā.
Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not.. 39. p. pamata paziņo, ka
firmas H. Fainšteins" (Rēzeknē,
Latgales prospektā 78) darbī-
bas nozare paplašināta un sā-
kot ar 1936. g. 17. februāri tai
pievienota arī pilsētas tirgus
laukuma nodokļu iekasēšana,
par ko, saskaņā ar tirdzn. reģ.
tiesneša š. g. 16. marta lēmumu
atzīmēts reģistra „A" daļā,
augšminētas firmas 335. folijā.

Daugavpilī, 1936. g. 20. martā.
Tirdz. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ ep s.
Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not.. 39. p. pamata paziņo, ka
nodalās reģistrā „A" 441. folijā
ierakstītā firma „N. Šlosbergs
un R. Birmans" (Silenē, Lielā
iela 33) izbeiguši savu darbību
1936. g. 1. janvārī un, saskaņā
ar tirdzn. reģ. tiesneša š. gada
16. marta lēmumu, tirdzniecī-
bas reģistrā dzēsta. 41995r

Daugavpilī, 1936. g. 20. martā.
Firdz. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
nodalās reģistrā „A", saskaņā
ar tirdzn. reģ. tiesneša š. g.
16. marta lēmumu, 624. folijā
ierakstīta atklāta sabiedrība ar
firmu „Jāņa Tiliševska un
Aleksandra Naļivaikas naftas
motora dzirnavas", kuras per-
sonīgi atbildīgie biedri — 1) Jā-
nis Tiliševskis, dzimis Ludzas
apr. Pildas pag. 1862. g. 1. jan-
vārī, dzīvo Ludzas apr., Kār-

savas pag. Mazās-Zelčevas sā-
džā, 28. viensētā, un 2) Alek-
sandrs Naļivaiko, dzimis Ludzas
apr., Kārsavas pag. 1893. gada
17. oktobrī, dzīvo turpat. Se-
višķi pilnvaroti pārstāvēt sa-
biedrību Jānis Tiliševskis un
Aleksandrs Naļivaiko kopīgi.

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Kārsavas pag., Mazās-Zelčevas
sādžā, 28. viensētā. Darbības
nozare: labības malšana. Sa-
biedrība nodibināta un viņas
darbība atklāta 1936. gada
15. februārī. 41991r

Daugavpilī, 1936. g. 20. martā.
Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata -aziņo, ka
nodalās reģistrā „A" ar 623.
num., saskaņā ar tirdzn. reģ.
tiesneša š. g. 16. marta lēmu-
mu, ierakstīta komanditsabied-
rība ar firmu „Tvaika dzirna-
vas, elektriskā stacija, koku un
vilnas apstrādāšana Erna Šitka
un biedrs", kuras personīgi at-
bildīgais biedrs Erna Šitka dz.
Breics, dzim. Ipiķu pag. 1894. g.
14. februārī, dzīvo Balvos, Dzir-
navu ielā 1. Sevišķi pilnvarota
pārstāvēt sabiedrību Erna Šit-
ka. 41992r

Sabiedrības sēdeklis Balvos
Dzirnavu ielā 1. Sabiedrība no-
dibināta 1935. g. 31. maijā. be1
darbība atklāta 1936. g. 1. febr.
Darbības nozare: labības, koku
un vilnas apstrādāšana un elek-
triskā stacija. Viens koman-
ditists ar dalības naudas kop-
summu Ls 10.000,—.

Daugavpilī, 1936. g. 20. martā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis K. V i k m a n i s,
Sekretāra p. i. E. Kaneps.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
saskaņā ar Civīlproc. nolik
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
20. aprīlī minētās nodalās at-
klātā tiesas sēdē attaisīs ur
nolasīs 1936. g. 4._ februārī mi-
rušā Eduarda Haka notarialc
testamentu.

Daugavpilī, 1936. g. 20. martā
I339a/36. 41967r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš
Sekretārs K. Kangurs

Daugavpils apgabalt. 1. civīln,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
20. aprīlī minētas nodalās at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1931. g. 14. februārī mi-
rušā Jāzepa Krasovska privāt-
testāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 20. martā
198a/36. 41968r

Priekšsēd. b,. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. I. civīln.,

saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
20. aprīlī minētas nodalās at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1935. g. 28. martā mi-
rušā Trofimova Jermolajeva
privāttestāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 20. martā
1239a/36. 41969r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
20. aprīlī minētās nodalās at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1936. g. 16. janvārī mi-
rušā Jāņa Pluča notariālo tes-
tamentu. 1292a/36. 41970r

Daugavpilī, 1936. g. 20. martā
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.
Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
20. aprīlī minētas nodalās at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1935. g. 29. maijā mi-
rušā^ Jāzepa Kinkevska privāt-
testāmentu.

Daugavpilī, 1936. g. 20. martā
I304a/36. 41971r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not.. 39. p. pamata paziņo, ka
nodalās reģistrā „A" ar 622.
num., saskaņā ar tirdzn. reģ.
tiesneša š. g. 16. marta lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgo-
tājs ar firmu ..Sīmanis Kacs",
kuras īpašnieks Sīmanis Kacs,
dzimis Kaunas guberņā, Ezere-
nes apr., Šalokas miestā 1882. g.,
dzīvo Preiļos, Brīvības ielā 15.

Uzņēmums — tirdzniecība ar
pārtikas precēm un labību —
atrodas Prejļos, Brīvības ielā
No 15. Uzņēmuma darbība at-
klāta 1936. g. 17. janvārī.

Daugavpilī, 1936. g. 20. martā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis K. Vi k m a n i s.
Sekretāra p. i. E. Kaneps.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
J._V ī k s n a (kanceleja Jelgava,
Pētera ielā20, dz.2) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības piedziņai
no Amālijas Jāņa m. Oelsons,
dzim. Ruževics, 1937. g. 27. jan-
vārī, pīkst. 10, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē 1. publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā Amālijas
Jāņa m. Gelsons, dzim. Ruže-
vics, Jelgavas apr., Naudītes
pag., Jaun-Sesavas muižas Ru-
žēnu mājas ar hip. 3348. num.;

2) nekustamā manta izsolei
novērtētā par Ls 20.390,—;

3) tai ir Ls 27100,— hipotēku
parādu ar proc. un mūža uzturu
Annai Ruževics. dzim. Kens-
bergs;

4) solītāj. jāiemaksā Ls2039,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrada līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec,
tiesu izpildītajā kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodalas
kancelejā. 42231

Jelgavā, 1936. g. 24. martā.
Tiesu izpild. J. Vīksna.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Vīksna (kanceleja Jelgava,
Pētera ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības piedziņai no Kārļa Kriša
d. Valtera, 1936. gada 27. maijā
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Kārļa Kriša d.
Valtera Jelgavas apr., Dobeles
muižas zemes gabalu ar zemes
grāmatu reģ. 14571. n.;

2) nekustama manta izsolei
novērtēta par Ls 300,—;

3) tai ir Ls 300,— ar proc.
hipotēku parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 30,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas ze-
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodalas
kancelejā. 42232

Jelgavā, 1936. g. 21. martā.
Tiesu izpild. J. Vīksna.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītājs J
Veinbergs (kanceleja Jē-
kabpilī, Lielajā iela 175) paziņo,
ka š. g. «Valdības Vēstneša"
27numura izsludinātā Dārtei
Pētera m. Vicikovskis, dzim.
Matvejs, piederošas nekustamās
mantas, kas atrodas Jēkabpilī,
ar hip. 692. (reģ., namiem) pār-
došana publiska izsolē 1936. g
8. aprīlī pīkst. 10 atcelta. 42026i

Jēkabpilī, 1936. g. 21. martā
Tiesu izpild. J. Veinbergs

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītājs J
Veinbergs (kanceleja Jē-
kabpilī, Lielajā ielā 175) paziņo,
ka „Valdības Vēstneša" 1935. g.
274. num. izsludinātā Alberta
Jāņa d. Paegles nekustamās
mantas Jēkabpils apr., Dignā-
jas pag. Dignājas mežniecības
„Silauniek-Paegle" māju, ar hip.
4453._ num., pārdošana publiskā
izsole 1936. g. 3. jūnijā pīkst. 1C
atcelta. 42028i

Jēkabpilī, 1936. g. 21. martā.
Tiesu izpild. .1. Veinbergs.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 25. febr. spriedumu
Rochu-Ševu Levi, dzim. Rat-
hauss, dzim. Lietavā, Šauļos,
62 g. vecu, par sabojāta piena
glabāšanu pārdošanai un pārdo-
šanu 1936. g. 2. janvārī sava
piena veikala, Liepāja, Vītolu
ielā 31, sodīijis, pēc Sodu lik.
236. p. 1. d.,_ ar Ls 20—, bet
maksāt nespējas gadījuma ar
4 dienām aresta. 67. 42001r

Liepājā, 1936. g. 21. martā.
Miertiesnesis J. Ziemelis.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 25. februāra sprie-
dumu Ādamu Dreimani, dzim.
Sakaslejā 1886. g. 11. februārī,
pēc Sodu lik. 234. ņ., sodījis ar
Ls 15,—, bet maksāt nespējas
gadījumā ar 3 dienām arestā
par to, ka nav izpildījis „Val-
dības Vēstneša" 1935. g. 175.
num. izsludināto saistošo notei-
kumu par piena pārdošanu Lie-
pājā, pārdodot 1936. g. 9. janv.
savā pārtikas preču veikalā Lie-
pājā, Ulicha ielā 123, pienu va-
ļējos traukos. 33. 42002r

Liepājā, 1936. g. 21. martā.
Miertiesnesis J. Ziemelis.
Rēzeknes 2. iec. miertiesu.,

saskaņā ar Augusta Joņa d.
Sprukta lūgumu, savu šī gada
19. marta lēmumu un Civīlproc.
nolik. 1773.—1774., 1776.—1778.
p., izsludina, ka Augusta Joņa
d. Sprukta pie Rēzeknes no-
tāra Ernesta Pūriņa 1934. gada
3. septembrī ar reģistra 2501.
numuru Meikulam Donata d.
Bataram, Jāzepam Ignata d.
Meiruškam, Antonam Ādama d.
Mosanam un Tumašam Alek-
sandra d. Spruktam izdotā ģe-
nerālpilnvara anullēta.

Rēzeknē, 1936. g. 20. martā.
C. 413. 42014r

Miertiesnesis J. Klucis.
Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs V. J u r -
s o n s (kanceleja Rīgā, Andr.
Pumpura ielā 3), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai 1936. g. 9. maijā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodalas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Roberta Jāņa
d. Jēkabsona nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Līgatnes biezi apdzīvotā
vietā, ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 11381. num. un sastāv no
Paltmales muižas muižu zemes
atdalītā zemesgabala 100F,
7265 kv. m platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 422.— :

3) tai ir hipotēku oarad:
Ls 1600,— ar proc; 42124

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 42,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 23. martā.
Tiesu izp. V. I u r s o n s.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr,
tiesu izpildītājs H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Jūles Dumbergs un mir.
Pētera Kalniņa mant. masas
Ls 104,50 ar proc. un izdev.
prasību piedziņai 1936. gada
23. maijā pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodalas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Eduarda
Metāla nekustamo mantu pilnā

sastāvā, kas atrodas Cēsu apr.
Sērmūkšu pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 5535. num. un
sastāv no zemes gabala ,,Sudra-
biņi 24 F", 1,63 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 321,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 700,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls32,10 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustā-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancelejā.

Cēsis, 1936. g. 23. martā. 42229
Tiesu izpild. H. Birkhāns

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītājs J.
Veinbergs (kanceleja Jē-
kabpilī, Lielajā ielā 175) paziņo,
ka ,.Valdības Vēstneša"_ 1935. g.
209. numurā izsludināta Annai,
Jānim, Pēterim, Kārlim, Elzai
Zvanītājiem un Marijai Greis-
leris, dzim. Zvanītājs, piederos,
nek. mantas Jēkabpils apr..
Ābeļu pag. Salas muižas „Zva-
nītāju A. I." māju pārdošana
publiskā izsolē 1936. g. 8. ap-
rīlī pīkst. 10 atcelta. 42027r

Jēkabpilī, 1936. g. 21. martā.
Tiesu izpild. J. V e i n b e r g s.

Jelgavas apgabalt. Tukuma
apr. tiesu izpildītājs A. Blau-
bergs (kancel. Tukuma, Zīgfr.
Meierovica ielā 34) paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas u. c.
kreditoru prasību apmierināšanai'
1936. g. 27. maijā pīkst. 10 Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē'
pārdos 2. publiskā izsolēj pilnā
sastāvā Jāņa Miķeļa i dēla
Feldmaņa nekustamo mantu Tu-
kuma apr. Tukuma pilsētas:
105 F immobili, Jelgavas ielā 11,.
ar zemes grām. reģ. 557. num.,.
1455 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4930,—;:

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 15300,— ar %;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda—novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mas nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās _ nekustamās manta»
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Tukuma

^
apr. tiesu izpildītāja

kanceleja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles — Jelgavas apgabaltie-
sas civīlnodala. 42227

Tukumā, 1936. g. 23. martā.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Augšpils pagasttiesa ļzsludina
par nederīgu nozaudēto aiz-
bildņa 6196. apliecību, ko šī p.
valde 1927. g. 16. febr. izdevusi
Tatjanai Baronovs. 41632e



4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 226,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-

;
5) šās nekustamās mantas ze-

mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 19. martā
L. 147/36 41760

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītajā v. i.
J. B o r m a n i s (kancel. Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedzīšanai 1936. g.
3. oktobrī pl. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Ivana Semena d. Sockova ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apriņķa Jaunlatga-
les pilsētā, Lāčplēša ielā 18,
ievesta 2. hipot. rajona zemes
grāmatu reģistra 542. num. un
sastāv no 18.F num. zemes gab.,
aptver pēc izdarīta atsavinājuma
1341 kv. m, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 7080, bet solīšana sāk-
sies saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1293. p.; '

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 12000,— Latvijas hipotēku
bankai, Solomonam Lurje un
Morducham Etkinam;

4) solītājiem jāiemaksā_ dro-
šības nauda — novērtējuma

desmitā daļa — Ls 708,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteiclīdz izsoles dienai.

Visi pārdodamas nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodalas kanceleja.

Jaunlatgalē, 1936. g. 23. martā.
L. 741/36. 42052
Desu izpild. v. i. J.Bormanis

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšu,
paziņo, ka 1936. g. 3. aprīlī,
pīkst. 10, Rīgā, Kuģu ielā 22.
pārdos atklātā vairāksolīšanā
Leizera Rafelsona maizes mī-
cāmo mašīnu ar 2 katliem, no-
vērtētu par Ls 500, labības bi-
roja prasības apmierināšanai

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 42252r

1936. g. 25. martā.
10. iec. priekšu, (paraksts).

darbveža palīgs.
Pieņemšana š. g. 7. aprīlī,

pīkst. 13, Kabilē, pagasta valdes
telpās. Kandidātiem līdz š. g.
3. aprīlim jāiesniedz pag. valdei
pašrocīgi uzrakstīts un ar zī-
mognodevu apmaksāts lūgums
ar īsu dzīves aprakstu un doku-
mentiem par izglītību, darba
praksi, darbveža palīga tiesī-
bām un ārsta apliecību par ve-
selību. 42208r

Pieņemšanas diena personīga
ierašanās vēlama. Alga pēc ka-
tegorijas. 2*

Pagasta vecākais A. Aun s.
Darbvedis F r. E k e r t s,

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto 245. darba grām., ko Skrī-
veru pag. valde 1932. g. izde-
vusi Pēterim Purviņam. 42096g

Latvijas konservatorija izslu-
dina par nederīgu konservato-
rijas audzēknes Zojas Klimovs
nozaudēto 1333. matrikulu.

Rīgas pref. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklausības 4047. aplie-
cību, ko 1930. g. 29. maijā Sma-
gās art. pulka komand. izdeviis
Francim Bartko. dzim. 1903. g.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītāja A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils

ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290.p., paziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedrības
prasības apmierināšanai 1936. g.
3. jūlijā pīkst. 10 Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. at-

klātā izsolē Idai Švarcs pilnā
sastāvā piederošo nekustamo
mantu Kuldīgā, Liepājas ielā 25,
ar zemes grām. reģ. 86. num.;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par LsI97I2,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 51327,90;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 1972,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1936. g. 19. martā.
L. 229/36. 42041

Tiesu izp. A. Jansons.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. P e t-
r ī t i s (kanceleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Aneles Gereišs prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 17. oktobrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Vinca
Antona d. Kerubina nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Lašu pag., ievesta zemes grām.
reģistra 76. folijā un sastāv no
„Bērzumnieki - Reke" mājām,
101,5 pūrv. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 7747,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civilproc. nol. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2300,—;

4) solītājiem, jāiemaksā dro-
šības nauda—novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 774,70 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas

egūšanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodalas
kancelejā. 42045

Grīvā, 1936. g. 23. martā.

Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

"Citu iestāžu
siudinaļumi.

?

Ivēriiu advokātu pdoM,
saskaņa ar Tiesu iekārtas liku-
mu 280.p., paziņo, ka:

Nora Balodis,
Anna Bone,
Huguberts Brēms,
Olga Dzelzīts,
Leonards Eppelis,
Italo Forgačs,
Ita Jākobsons,
Benjamiņš Krups,
Vilhelms Millers,
Levs Rudakovs,
Andrejs Skujskūbre,
Verners Sticinskis,
Žanis Stūris un
Edgars Švarcs

ar padomes 1936. g. 11. marta
lēmumu ir uzņemti zvērināto
advokātu skaitā, Tiesu palātā
21. martā nozvērināti un ierak-
stīti zvērinātu advokātu sa-
rakstā. JM» 946. 42085r

1936. g. 24. martā.
Priekšsēd. Aur. Seeberg s.

Sekretārs J. K ē m a n s.
Iekšlietu ministr. Pašvaldības

departaments
paziņo, ka iekšlietu ministrs ar
š. g. 18. marta rezolūciju, pama-
tojoties uz 1922. g. 14. jūlija li-
kuma (Bfc krāj. 136) 14. p. 2. d.,
atļāvis pārdēvēt Ilūkstes apr.,
Lašu pag. esošo nekustamo
mantu — Šederes muižas Berg-
feld (Jatcišku) Kņ 2. mājas, do-
dot tām nosaukumu „Vītoli".

Rīgā, 1936. g. 23. martā.
81984. 42079g
Pašvaldības depart.

direktors J. Z a n k e v i c s.
Lauku nodalās

vadītāja v. J. C e r b u 1 i s.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
2. aprilī pīkst. 11, Rīgā, Avotu
ielā 13, 19. dz., pārdos vairāk-
solīšanā Hirša Bergmaņa mēbeles,
novērtētas par Ls 385,.—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 42254

Rīgā, 1936. g. 18. martā.
Nodokļu piedz. E. Birke.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
2. aprilī pīkst. 11, Rīgā, Dzir-
navu ielā 109 veikalā, pārdos
vairāksolīšanā Frīdricha Vītola
maiznīcas mašīnas un mēbeles,
novērtētas par Ls 1022, viņa
dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 42255

Rīgā, 1936. g. 18. martā.
Nodokļu piedz. E. Birke.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
2. aprīlī, pīkst. ' 11, Rīgā, Avotu
ielā 4, 14. dz., pārdos vairāksolī-
šanā Zālamana Nomkina ma-
šīnas, novērtētas par Ls 333,—,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 18. martā.
42256 Nodokļu piedz. E. Birke.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
3. aprīlī pīkst. ' 12, Rīgā, Lāč-
plēša ielā 76, 10. dz., pārdos
vairāksolīšanā Eliasa Dimenšteina
mēbeles, novērtētas par Ls 510,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 42253

Rīgā, 1936. g. 24. martā.
Nodokļu piedz. V. Krūmiņš.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280. līdz
1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas, Latgales lauku
pašvaldību apdrošināšanas savie-
nības un Bokovas krājaizdevu
sabiedrības prasību piedzīšanai
1936. g. 3. oktobrī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodalas sēžu zālē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Jāņa Alekseja d.
Kutuzova nekustamo mantu, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Purv-
malas pag. Suņevas sādžas ze-
mes robežās, ievesta 2. hipot.
iecirkņa zemes grāmatu reģistra
5390. num. un sastāv no 29. vien-
sētas ar zemes gabaliem 29. un
29.a num., aptver 29. num. —
8,728 ha, 29.a num. — 1,600 ha,
bet kopā 10,328 ha, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1160,—, bet solī-
šana sāksies saskaņā ar Civīl-

proc. nolik. 1326. p. un Valsts
zemes bankas stāt. 49. p.;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda novērtējuma desmitā
daļa — Ls 116,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas zes
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērs sas ne-

kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamas nekustamas
mantas dokumenti ieskatam;
tiesu izpildītajā kanceleja, bel

divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kanceleja.

Jaunlatgalē, 1936. g. 20. martā
L. 134/36. 41756
Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā I),
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 10. oktobrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesās civīlnodalas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Martas
Pētera m. Tupiņš, dzim. Bam-
bans, nekustamo mantu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Kurcuma
pagastā, ievesta zemes grāmatu
reģistra 6609. folijā un sastāv
no Laucen-amzee (Dervanišku)
muižas atdalītā zemes gabala
10F, 12,62 ha platībā;
2) nekustamā manta novērtēta

izsolei par Ls 9500,—, bet solīšana
sāksies, saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 9600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma
desmitā daļa, t. i. Ls 950,—
un jāiesniedz T'eslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nek. mantas
dokumentos var ieskatīties tiepj
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnod. kancelejā. 42047

Grīvā, 1936. g. 21. martā.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. Pet-
rītis (kanceleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 10. oktobrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Antona,
Saverkas, Veronikas un Zofijas
Pētera bērnu Rasnaču nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Dvietes pagastā, ievesta zemes
grāmatu reģ. 6020. folijā un sa-
stāv no Dvietes, Vec- un Jaun-
Sventes un Arones muižas zemes
gabala „Starķi 224F", 0,55 ha
platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta izsolei par Ls 100,—, bet
solīšana sāksies saskaņā ar Civīl-
proc. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,— ;

4) solītājiem, jāiemaksā dro-
šības nauda—novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 10,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dod_amās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās_ nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrada līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodalas
kancelejā. 42048

Grīvā, 1936. g. 23. martā.
Ijesu izpildītais E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. Pet-
rītis (kanceleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas un Latvijas ban-
kas Daugavpils nodaļas prasību
apmierināšanai 1936. ģ. 10. ok-

tobrī pīkst. 10 Daugavpils ap-
gabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāzepa Aleksandra d. Kovaļevska
nekustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Silenes pag., ievesta
zemes grāmatu reģistra 6706.
folijā un sastāv Ezernes mui-
žas zemes gabala — neatsavi-
nātās daļas „Beduši" atdalītāir
,,Līdumu mājām", 24,500 ha
platībā;

2) nekustama manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 8949,
bet solīšana sāksies saskaņā ai
Civīlproc. nol. 1293. un 1326. p.:

3) tai ir hipoē u parādi
Ls '3780,— ;

4) solītājiem, jāiemaksā dro-
ši, as nauda —novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 894,90 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dod mās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustam s mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā,

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dok mentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodalas
kancelejā. 42049

Grīvā, 1936. g. 23. martā.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280.—1306.
pantu, paziņo, ka:

1) Edgara Daniela prasības
piedzīšanai 1936. g. 3. oktobrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē pār-
dos 2. publiskā izsolē Feodora
Stepana d. Staršova īpašuma tie-
sības uz vienu pusi no nekusta-
mās mantas, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Purvmalas pag.,
ievesta 2. hipot. iecirkņa zemes
grām. reģ. 1306. num. un sastāv
no zemes gabala 38 F ar no-
saukumu ,,Jaunzemi", aptver
26,56 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2820,—, bet solīšana
sāksies saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1326. p.' ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 1900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmita
daļa — Ls 282,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērs sās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 19. martā.
L. 576/36. 41757
Tiesu izp. v. i/-J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1)Kacēnu pag. valdes prasības
piedzīšanai 1936. g. 3. oktobri
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē pār-
dos I. publiskā izsolē Aleksandra
Pētera d. Kulpakova (Kolpakova)
nekustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Kacēnu pag.
Jaškovas sādžas zemes robežās,
ievesta 2. hipot. iec. zemes
grām. reģ. 5309. num. un sastāv
no 9. un 9.a zemesgabaliem, ap-
tver 9. — 5,297 ha un 9.a —
3,013 ha,. bet kopā 8,310 ha
pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 640,—, bet solīšana
sāksies saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1293. p.;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 64— un jāuzrāda
tieslietu ministra atauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 19. martā.
L. 638/36. 41758
Tiesu izp. v. i. .1. Bormaņi s

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280/līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Izraēla Kranča, Augšpils
pagasta valdes un Natālijas
Zeļenkovs prasības piedzīšanai
1936. g. 3. oktobri pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodalas zēžu zālē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Gavrila Matveja d.
Zeļenkova nekustamo mantu, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Augš-
pils pag., ievesta 2. hipot. rajona
zemes grāmatu reģistra 979. num.
un sastāv no zemes gabala 15F
ar nosaukumu ,,Zaļais", aptvei
16,47 ha zemes, pilnā sastāvā; '

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4682,—, bet solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400,— Valsts zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 468,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekust, mantas iegūšanai

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mautas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatām
tiesu izpildītāja kancelejā, bel
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 20. martā
L. '712/36. 41763
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis

Lauberes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 326/14671. ko šī pag. valde
1926. g. 12. marta izdevusi Vol-
demāram Balodim. 41174r

Liepas pag. valde izsludina
par nederīgu zirga pasi N> 316
ko šī pag. valde 1930. g. 16. okt
izdevusi Jānim-Arvīdam Stuk-
manim. 41178r

Kalncempju pag. valde izslu-
dina par nederīgām nozaudētas
šīs pag. valdes Kārlim-Eduar-
dam Priedītim (Priedēm) izdo-
tās: 1) Latv. iekšz. pasi ser.
PT JMū 010587/487, kas izdota
1928. g. 30. janv., un 2) kumeļa
reģistrācijas 235. zīmi, kas iz-
dota 1933. g. 19. jūlijā; 3) no-
zagto Latv. iekšz. pasi ser. PV
M> 016138/1568, ko šī pag. valde
1933. g. 1. maija izdevusi Ar-
noldam Ādolfam Kolangam.

Kauguru pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšze-
mes pasi CN .Na 024305/504, ko
Liepas pag. valde 1927. gada
26. nov. izdevusi Aleksandram
Brusovam. 41?72r

Kursīšu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 393. la-
bības grām., ko šī pag. valde
izdevusi Ksaveram Zizlānam.

Liepājas-Aizputes apr. polic.
3. iec. priekšn. izsludina par ne-
derīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi BV M> 002635, ko
Aizputes polic. iec. priekšnieks
1928. g. 17. sept. izdevis Dāvi-
datn-Šloniam Beitleram. 41416r

Rīgas pref. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto 253. ieroču atļauju, kas
1932. _g. 21. nov. izdota Miķe-
lim Vēberim, dzīv. Dikļu iela 2,
2. dz. 42105g

Rīgas pref. 12. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklausības 7529. apl.,
ko Rīgas kara apr. priekšnieks
1935. g. 26. febr. izdevis Jānim
Tulijam, dz. 1913. g. 42095g

Rīgas telefons izsludina par
nederīgu nozaudēto personas
apliecību, kas 1932. g. 1. dec.
izdota, Albertam Puķītim.

11. Tukuma aizsargu puika
komandieris izsludina par nede-
rīgu Irlavas nod. aizsargam Mi-
ķelim Muceniekam 1932. gada
5. jūlijā izdoto 1451. dienesta
apliecību. 42059g

18. Daugavpils aizsargu pulka
komand. izsludina par nederīgu
aizsargu dienesta 1208. apliecī-
bu, kas 1926. g. 15. jūnijā izdota
Jānim Pētera d. Ošiņam.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J.Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280. līdz
1306. p., paziņo, ka:

1) linu apstrādāšanas biedr.
,,Šķiedra" prasības piedzīšanai
1936. g. 3. oktobrī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodalas sēžu zālē pārdos 1.
o bliskā izsoli Pāvela Nikolaja
dēla Kopeikina īpašuma tie-
sības uz 3/7 daļām no nekusta-
mas mantas, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Purvmalas pag.
Verchnije-Zachodi sādžas zemes
robežās, ievesta 2.hipot. iecirkņa
zemes grāmatu reģ. 261. num.
un sastāv no 42. viensētas, ar
zemes gabaliem 42. un 42.a num.,
aptver 42. num. — 10,373 ha,
42.a num. — 0,267, bet kopā
10,640 ha zemes;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2260,—,

3) tai ir hipotēku parādi Ls—;

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
.1. Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Kacēnu pagasta valdes
prasības piedzīšanai 1936. gada
3. oktobrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos I. publiskā izsolē
Anisijas Lariona m. Kudrjavcevs
īpašuma tiesības uz '/7 daļu no
nekustamas mantas, kas atro-
das Jaunlatgales apriņķa Kacēnu
pagasta Šerginas sādžas zemes
robežās, ievesta 2. hip. iecirkņa
zemes grām. reģ. 2658. num. un
sastāv no 33. viensētas, aptver
(2 gabalos) 6,808 ha;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 890,—, bet solīšana
sāksies saskaņā ar civīlproc. nol.

1293. p.;
3) tai ir hipotēku paradi

Ls 1100,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērt desmita
daļa — Ls 89,— un jāuzrada
tieslietu ministra

^
atļauja pārdo-

damās nekustamas mantas iegū-

šanai;
5) šās nekustamas mantas ze-

mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1936. g. 19. martā.
L. 639/36. 41759
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšn.
paziņo, ka 1936. g. 3. aprīlī,
pīkst. 10, Rīgā, Kuģu ielā 22.
pārdos atklātā vairāksolīšana
Eduarda Eizentāia zirgu ar pa-
jūgu, novērtētu par Ls 200, la-
bības biroja prasības apmieri-
nāšanai.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 4225Ir

1936. g. 25. martā.
10. iec. priekšn. (paraksts).

Madonas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaud. biedrības „Rakst-
nieka A. Saulieša kapa piemi-
nekļa fonds" 234. ziedojumu
vākšanas listi, ko apstiprinājis
Madonas apr. priekšn. 1935. g.
ar 2096/35. num. 42063g

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
3. aprīlī, pīkst. 15, Daugavpilī,
Varšavas ielā 28, pārdos vairāk-
solīšanā Geršona Reisera dažādas
mantas, novērtētas par Ls 210,—,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 42198

Daugavpilī, 1936. g. 24. martā.
Nodokļu piedz. G. Kurmis.

Kabiles pagastam
Kuldīgas apr. vajadzīgs iestrā-
dājies pilntiesīgs pagasta valdes
un tiesas



Pēc „Vald. Vēstn." šī gada
41. numurā izsludinātā rīkojuma
par

biedr. „Imantas klubs"
likvidēšanu,

uzaicina šīs biedrības debitorus,
kreditorus, mantas turētājus un
citas ieinteresētas personas pie-
teikties 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" likvidācijas ko-
misijai, Rīgā, Tērbatas ielā 6/8,
28. dz. 42081r

Likvidācijas komisija.

Latvijas automobiļu tirgotāju
apvienība

izbeiguši savu darbību, un lik-
vidācijas komisija uzaicina šīs
apvienības kreditorus pieteikt
savas prasības 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstnesī".

Norādītā laikā nepieteiktās
prasības zaudēs spēku. 4211 Ir

Rīgā, L. Pils ielā 10.
Likvidācijas komisija.

Latvijas leksmisijas biedr. Cēsu
nodaļas

š. g. 15. marta mantu loterijas
vinnējušo

LOŽU SARAKSTS:

1)Vinnesti vērtībā no Ls 10,—?
līdz Ls 20,— krita 182, 192.625,
904, 908, 953, 984, 1006, 1022
1330, 1538, 1969 lozēm.

2) Vinnesti vērtībā no Ls 2,—
līdz Ls 8,— krita 23, 33, 34, 39,55, 68, 72, 98, 106, 163, 178. 205
251 , 270, 308, 346, 352, 371. 372
379, 381, 386, 391. 399. 421, 444
445, 446, 450 , 486, 503. 511, 647
654, 675, 677. 711, 734, 737. 759
761, 847, 860, 888, 916. 971, 958
975, 996, 10,24, 1087, 1115, 114.2
1151, 1168, 1212, 1221, 1237
1284, 129 0, 1296, 1371, 1399,
1420, 1486, 1522 , 1579, 1595,
1612, 1634, 1663, 1677, 1693
1717, 1737, 1741, 1742, 1746
1782, 1800. 1805, 1825, 1851,
1857, 1906, 1917, 1942, 1943
lozēm. 42055r

Priekšsēd. Aizderdzis.

RĪGAS - HAMBURGAS LĪNIJA.
Tvaikonis „Hero".

Ar šo paziņojam, ka tvaikoņa
„Theseus" vietā turpinās kār-
tējo satiksmi kā substitūts tvai-
konis „Niobe" 363 N. R. T., iz-
ejot no Rīgas š. g. 28. marta,
saskaņā ar iesniegto tvaikoņa
,.Hero" braucienu sarakstu.
Tvaikonis uzsāks savu brau-
cienu no Hamburgas. 42130r

Kuģa aģentūra:
Helmsing & Grimm.

Rīgā, Pils ielā M> 21.
Tālr. 33236 un 23496.

Akc.sab.„PLUTO"
Liepājā,

uzaicina savus god. akcionārus
ierasties 1936. gada 21. aprīlī
pīkst. 14, sabiedrības
kārtējā akcionāru sapulcē

sabiedrības fabrikas telpās, Lie-
pājā, Kuršu ielā 42.

Dienas kārtība:
1) 1935. g. bilances pārbaudī-

šana un vajadzīgo lēmumu
pieņemšana;

2) 1936. g. budžets;
3) velēšanas;
4) akc. sab. ,.Pluto" statūtu gro-

zīšana;
5) dažādi jautājumi.

Saskaņā ar stāt. 57. p. un Fi-
nanču ministrijas tirdzniec. un
rūpniecības nod. 1924. g. 9. okt_.
NT/A 428. rakstu, akciju vietā
var uzrādīt ari A/B Nordiska
Foreningsbanken, Helsingiors,
apliecības. 42099g

Valde.
RĪGAS - ŠTETTINES LlNI.IA.

Tvaikonis „Regina".
Ar šo paziņojam, ka tvaikoņa

„Heideiberg" vietā turpinās kār-
tējo satiksmi kā substitūts tvai-
konis „Henny" 450 N. R. T., ize-
jot no Rīgas š. g. 28. martā,
saskaņā ar iesniegto tvaikoņa
,.Regina" braucienu sarakstu.
Tvaikonis „Henny" uzsāks sa-
vu braucienu no Štettines. -

Kuģa aģentūra:
Helmsing & Grimm,

Rīgā. Pils ielā M 21.
Tālr. 33294.

Līkumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums,

1936. g. 5. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas... Ls 0,15
ar piesūtīšanu „ 0,20

Saiu r«:
28) Konvencija tirdznieciskās ap-

grozības veicināšanai starp
Latviju un Beļģijas-Luksem-
burgas Saimniecisko Savie-
nību.

— Paziņojums (par Lik. kr.
1930. g. 113 spēkā stāšanos).

— Paziņojums (par Lik. kr.
1936! g. 10 spēkā stāšanos).

— Paziņojums (par Lik. kr.
1936. g. 9 spēkā stāšanos).

Pirmā apģērbu ražotāju un
patērētāju kooperatīva valde
izsludina, ka saskaņā ar 1935. g.
29. dec. pilnas biedru sapulces
lēmumu, šis kooperatīvs likvi-
dējas. Prasības jāpieteic līdz
1936g. 30. maijam Rīgā, Val-
demāra iela 25. D. Encem.

421 lOr Valde.
ts tinnirrafiiā.

Latvijas kino-teātru, kino
izīrēšanas kantoru un kino-
lentu fabriku īpašnieku

biedrība
izbeidz savu darbību 1936. g.
31. martā un uzaicina visas
personas, iestādes un biedrības,
kuram būtu kādas prasības pret
biedrību, pieteikt tās rakstiski
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." biedrības sekretariātā,
Rīga, Brīvības ielā 15, 7b dz.

Terminā nepieteiktas prasības
neatzīs. 42108g

Valde.

Tirdznīcības un rūpniecības
3k C S i\h

„EmiI Faikenhof", Rīgā
sasauc

kārtējo vispārējo
akcionāru sapulci
1936. g. 17. apr. pīkst. 18, sa-
biedrības valdes telpas, Rīga,
L. Grēcinieku ielā 12, 2. dz.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) valdes ziņojumi par 1935. g.

darbības gadu;
3) revīzijas komisijas ziņojumi;
4) 1935. g. pārskata apstiprinā-

šana un valdes atsvabināša-
na no atbildības;

5) 1936. g. budžets;
6) velēšanas;
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 42259g
Valde.

Dzīvokļu kooperativs

„FKATER MITAS"
sasauc 22. aprīlī pīkst. 18, Rīga,
M. Smilšu ielā 8.

gadskārtēju pilnu sapulci.
Dienas kārtība:

1) Sapulces amatpersonu vē-
lēšana;

2) valdes un revīzijas komisijas
ziņojumi par pagājušo 1935.
gada darbību;

3) darbības pārskata pieņemša-
na par 1935. g.;

4) 1936. darbības gada budžets;
5) valdes un revīzijas komisijas

locekļu un kandidātu vēlē-
šanas;

6) dažādi priekšlikumi un jau-
tājumi. 42097g

Piezīme: Saskaņā ar statūtu
33. S sapulce ir pilntiesīga pie
katra sanākušo biedru skaita.

Valde.

Tabakas fabrika

lilil!
akc. sab., Rīgā,

uzaicina akcionārus uz

Kārtējo vIsDārēfo sapulci.
Rīga, 1936. g. 30. apr. pīkst. 18,
sabiedrības kantorī Rīga. Dzir-
navu ielā 33.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatpersonu vē-

lēšana; /
2) valdes ziņojums;
3) valdes 1935. g. pārskata, bi-

lances un peļņas un zaudē-
juma konta un 1936. gada
budžeta nolasīšana;

4) revīzijas komis. ziņojums;
5) valdes 1935. g. pārskata, bi-

lances un zaudējuma konta
un 1936. g. budžeta apstip-
rināšana un valdes atsva-
bināšana no atbildības;

6) 1935. g. peļņas sadalīšana;
7) valdes un revīzijas komisi-

jas locekļu vēlēšana un vi-
uu atalgojuma noteikšana;

8) direktora-rīkotāja apstipri-
nāšana amatā;

9) instrukciju apstiprināšana
valdei un direktoram-rīko-
tajam;

10) nekustamu īpašumu iegū-
šana;

11) ziņojumi un priekšlikumi.
Akcionāriem, kas grib pieda-

līties sapulcē, jāpieteic savas
akcijas un pilnvaras pēc sta-
tūtu 50., 51. un 52 §§.

Akciju vieta var uzrādīt arī
vietējo banku depo-apliecības,
bet no ārzemju bankām tikai no
Rotterdamsche Bankvereini-
gung, Rotterdamā, un Deutsche
Bank & Diskonto-Gesellschaft,
Berlīne. 42115g

Valde.

Ludzas pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radiofona 313/454.
atļauju, kas 1935. g. 7. maijā
izdota Konstancei Kemps.

Ludzas apr. polic. 1. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederī-
gām nozaudētās Latvijas iekš-
zemes pases: 1) ser. MZ
JMq 003743/3743, ko 1932. gada
10. jūlija Brišru pag. valde izde-
vusi Ignatam Vojevodinam. un
2) ser. MZ N> 009798/4382, ko
1932. g. 11. novembri Zvirgzde-
nes pag. valde izdevusi Zinai-
dai Kasparsons. 41420r

Rēzeknes pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. LN JMf. 57394/1755, ko šī
pils. valde 1933. g. 28. sept. iz-
devusi Pesai Anenburgs.

Tukuma pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. ser. Z JMe 73497/1617, ko
šī pils. valde 1932. g. 22. jūlijā
izdevusi Konstantīnam Paulim.

Tirdzniecības-rūpniecības
akc. sab.

„OTTO HOLIS",
kflrt. akcionāro sapulce
notiks 1936. g. 28. apr. pīkst. 17,
sabiedrības telpas, Aspazijas
bulv. 3. 3. dz.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vē-

lēšana ;
2) gada pārskats, bilance, re-

vīzijas komisijas ziņojums,
pārskata apstiprināšana un
valdes atbrīvošana no atbil-
dības ;

3) 1936. g. budžets;
4) velēšanas;
5) akcionāru ierosinājumi;
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 42107g
Valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
lija Albreclīta zvērināts aizgād-
nis paziņo, ka 1936. g. 31. martā,
pīkst. 18, Rīgā, Ganu ielā 6,
14. dz., notiks parādnieka lija
Albrechta

KREDITORU SAPULCE.
Dienas kārtība:

1) Zvērināta aizgādņa ziņojums
un darbības pārskats;

2) zvērināta aizgādņa atalgo-
jums;

3) konkursa valdes ievēlēšana
un

4) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 42262t

Zvēr. aizg. zv. adv.
T ā 1 i v a 1 d s S a n d e r s.

' ' 'I »^^—IM.

StažāM
siueiintRjumi.

Rīgas kokviln. manufaktūras
akc. sab. Strazdumuižā

uzaicina akcionārus ierasties uz
kārtējo pilno sapulci,

š. g. 2. maijā pīkst. 12, Rīgā,
Parka iela 4, pilsētas kantorī.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatpersonu vē-

lēšana;
2) valdes pārskata par laiku no

1935. g. 1. janv. līdz 31. dec;
1935. g. bilances, peļņas un
zaudējuma rēķina un 1936. g.
budžeta nolasīšana;

3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) pārskata, bilances, peļņas un

zaudējuma rēķina un 1936. g.
budžeta apstiprināšana un
valdes atsvabināšana no at-
bildības;

5) vēlēšanas;
6) sabiedrības nekust, mantas

dalīšana un pārdošana visu-
ma vai pa daļai un sabiedrī-
bas nekust. īpašuma ieķīlā-
šana un atbilstošo pilnvaru
izsniegšana valdei;

7) jautājumi un pieprasīiumi.
^2098g Valde.

Iespiests Vāls

Dzelzceļu techniskfi direkcija
Rīgā, Gogoļa ielā 3, 314. ist., izsludina

sefiošas vaftstisftas izsoles:
š.g. 7.aprīlī pīkst.ll 8000 balti glazētiem un 18.600 neglazē-

tiem krāsns podiem:
unļi5. aprīlī pīkst, ll uz 25.300 kg ģipša piegādi dzelzceļu

vajadzībām.
Drošības nauda 5% no piedāvāto materiālu vērtības.
Ar izsoles un techniskiem noteikumiem var iepazīties dzelz-

ceļu virsvaldē, 318. istabā, darba laikā. 42120 L 5842

Jūrniecības departaments
1936. g, 16. aprīlī, pīkst. 12,
ļaufttēšizsolē

izdos Ris eksiioilostas noliktavu jumtu imutdaili.
Drošības nauda — Ls 1000,—.

Izsoles nosacījumus izsniedz Rīgas ostas būvvadība, Valdemāra
ielā 1-a, 15. istabā darba laikā. L 5845 42121

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 6. aprīli, pīkst. 10, savās telpās, Radio ielā,

izdos jaufttā izsolē

LinauDS pasta un tel. kantora ēkas būvdarbus.
Nodrošinājums Ls 1.000,—.
Tuvākas ziņas departamenta būvniecības nodaļā un Linavas

pasta un tel. kantorī. L. 5851. 2* ' 42123

Latvijas hipotēku banka
pārdod nefi. īpašumus:

Jelgavā, Tukumā, Sabilē, Ventspili, Liepājā, Vaiņodē,
Skrundā, Grobiņā, Valmierā, Salacgrīvā, Valkā, Alūksnē,
Skrīveros, Jaunjelgavā, Daugavpilī, Grīvā, Madonā,

Rēzeknē un Kārsavā.
Tuvākas ziņas Hipotēku bankas tieslietu daļā Rīgā, L. Jēkaba

ielā 6/8, parastā darba laikā. , . .. . . .-. . ,
Rīgā, 1936. g. 24. martā. Lafvl las n'P° teku banka -

42118 L 5809

Dzelzceļu 1. ceļu iecirkņa priekšnieks
savā birojā 1. Rīgas stacijā 1936. g. 15. aprīlī pīkst. 12, izdos

1) jauktā izsolē

zemes un bruģēšanas darbu izpild.
1. ceļu iecirkņa robežās līdz 1937. gada 31. martam.
Drošības nauda Ls 300,—.

2) otrreizējā jauktā izsolē

sekošu remontdarbu izpildīšanu
1. ceļu iecirkņa robežās līdz 1937. g. 31. martam.

a) krāsotāju, stiklinieku un tapsētāju darbus.
Drošības nauda Ls 1000,—.

b) podnieku darbus. Drošības nauda Ls 75,—.
Tuvākas zinas iecirkņa biroiā. darba laikā. L 5806 42117

Zemes ierīcības departaments
izdod rakstiskā sacensībā 1936. g. 20. aprilī, pīkst. 10

5.OOO.OO0 drenu cauruļu uieģāāi
No tām:

4.000.000 caurules ar iekšējo diametru 5 cm (2")
500.000 „ „ „ „ 7,5 „ (3")
275.000 „ „ „ „ 10 „ (4")
200.000 „ „ „ „ 12,5,, (5")

25-000 „ „ „ „ 15 „ (6")
Pasūtījumu sadalīs vairākiem cepļiem dažādos apvidos, sākot

ar 50.000 caurulēm.
piegādes noteikumi un tuvākas zinas Saimnieciskā daļā

Rīgā, Dzirnavu ielā 31, 3. dz.. parastā darba laikā.
Piedāvājumi ar uzrakstu „Drenu cauruļu sacensībai" jāie-

sniedz turpat līdz 20. aprīlim pīkst. 10.

JMuitas ā&navtamemts
izsludina 1936. g. 8. aprīlī pīkst. 12,

izsoli
uz 1000 m kokvilnas vasaras svārku drēbes piegādi.

Piedāvājumi, apmaksāti ar vajadzīgo zītnognodevu, slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu „uz 1000 m kokvilnas vasaras svārku drēbes
piegādes izsoli", jāiesniedz līdz pīkst. 12 izsoles dienā Muitas
departamenta apgādes darbvedībā, Valdemāra ielā la, ieeja no
Citadeles ielas.

Drošības nauda, 10% no piedāvājuma kopsummas, pirms
izsoles atklāšanas jāiemaksā departamenta izsoles komisijai.

Tuvākas ziņas par izsoli un piegādes noteikumiem izsniedz
Muitas departamenta apgādes darbvedībā darbdienās no
pīkst. 9—15, sestdienās no pīkst. 9—13. 42270

Dzelzceļu 7. ceļu iecirknim» »

mazlietots, septs automobilis,
modelis ne vecāks par 1930. g., cilindra tilpums no 2—3000 m.

Piedāvājums ar aprakstu un cenu jāiesūta līdz š. g. 1. aprīlim
7. ceļu iecirknim, Torņakalna stacijā tālr. 3526—380. L 5803 42116

Mežu departaments
1936. g. 16. aprīlī, pīkst. 12, savā Mīlgrāvja zāģētavā, Rigā-Vec-
milgrāvi, pārdos mutiskā izsolē

noplēšanai 1 koka vienstāva guļbūves dzīvojamo ēku
ar piederumiem.

Solīšana sāksies no Ls 250,—.
Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu depar-

tamenta Mežu izstrādāšanas daļā Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 10. dz.,
2. ist. un pie Mīlgrāvja zāģētavas pārziņa.

42265 Mežu departaments.

!Daufļm>piī&muitnīca,
saskaņā ar Muit. lik. 494., 496., 561. un 582. p., savā noliktavā Daugavpilī, Muitas ielā 3, 1936. g
16. aprīlī, pīkst. 10, pārdos atklātā izsolē īpašnieku neizpirktas preces, kas apskatāmas izsoles dienā

Preču pārbaudīšanas i Preču nosaukums ™* S™rs STma
dokuments un īpašnieks ļ skaits kg Ls

Ar valūtas komisijas atļauju:

39. A. Goldšteins . . . ! Botes, paplāte, stikla prece u. c. . . ļ 1 ms. 5,7 38,26
83. E. Noviks . . . . ! Mētelis un cimdi 1 paka i 1,4 326,46
84. A. Jirgens .... Lietus mētelis 1 „ 0,75 173,14
85. V. Kziazek .... Apavu krēms 1 „ 0,85 7,93
29. B. Ellerns .. . . . Dažādas preces 1 kurv. 4,— 15,—
80. J. Zaks ļ Zīda audums 1 paka 0,59 2,—
81. N. Arkinds .... Odekolons, saules sargs 2 pakas 1,82 3,—

197. M. Tumševičs . . . ļ Izšūti audumi, bērnu paijas 1 paka 0,8 2,—
Daugavpilī, 1936. g. 24. martā. T. 19.

Muitnīcas priekšnieks Nāgelis.
42197 Vec. grāmatvedis E. Bīmanis.

Dzelzceļu techniskā direkcija
š. g. 3. aprīli, pīkst. 12,

jau&ta izsole
izdos tiltu dzelzs kopņu krāsošanas darbus

10. ceļu iecirknī.
Nodrošinājums Ls 125,—.
Tuvākas zinas techniskās direkcijas tiltu daļā, Rīgā, Gogoļa

ielā 3, 312. ist., darba laikā. L 5839 42119

Šoseju un nu teju departamenta 11.rajona iiieris
š. g. 6. aprīlī pīkst. 10 savā kancelejā — Bauskas pag. pie bijušā
Skudru kroga L 5848 42122

voftstisUā sacensībā
iznomās pārceltuvi pār Mūsas upi

pie Ceraukstes muižas uz ,,Purdziņkroga — Ceraukstes muižas —
Vāceles" 2. šķiras ceļa. Nodrošinājums Ls 30,—.

Tuvākas ziņas rajona kancelejā parastā darba laikā.

Mazsalacas pilsētas valde
1936. g. 19. aprilī pīkst. 12, pilsētas valdes telpās iemavas ielā 4

izdos jauktā izsolē lopkautuves jaunbūves darbus.
Drošības nauda Ls 500,—.
Ar projektu un noteikumiem var iepazīties Mazsalacas pils.

valdē ikdienas no pīkst. 9—15 un Rīgā, Marijas ielā 136, 4. dz.,
tālr. 93909, pie archit. J. Leimana pirmdienās un ceturtdienās
no pīkst. 16—18. _. 42204

Nītaures virsmežniecība
1936. g. 4. aprīlī, pīkst. 12, 1. iec. mežziņa pieņemamās telpās,
Siguldā, mutiskā izsolē pārdos pēc lauztā ' 1934. g. 30. novembrī
ar Jāni Birkanu noslēgtā līguma:

1) Augošu mežu.
1. iec. mežniec, Līgatnes nov., Siguldas pag., Jūdažu muižas jauns.

51 F likvidējamā gabalā, 1 vienību, 5,20 ha platībā, Ls 105,— vērtībā.
2) Sekvestrētus sagatavotus materiālus un malku.

1. iec.mežniec, Līgatnes nov., Siguldas pag., Jūdažu muižas.jauns.
51 F likvidējamā gabalā, 5 vienības, vērtībā Ls 2,— līdz Ls 13,—.

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra apstiprinātiem no-
sacījumiem.

Sekvestrētos materiālus pārdos pēc atsevišķiem noteikumiem.
Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās ' vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie 1. iec. mežziņa.

42129 Nītaures virsmežniecība.



Senāta Administratīvā departamenta 1936. g. spriedumi.
1. 1936. g. 27. janvārī. Andreja Bergmaņa sūdzība par Karā cietušo pensiju

virskomisijas lēmumu pensijas atcelšanas lietā. (L. N° 2.)
Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators F. Vesmanis - atzi-

numu dod virsprokurora biedrs E. Bite.
Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot: ka

saskaņā ar likuma par cietušo karavīru un viņu ģimenes locekļu pensijām 25 p c punktu
<1924. g. Lkr. 27, karā cietušo pensiju virskomisija! piekrīt skatīt cauri Rīgas un apriņķa
komisiju, kā ari citu ieinteresēto lūgumus un ierosinājumus pensiju lietās, kāda viņas
tiesība likumā ne ar kādu termiņu nav ierobežota; ka šajā gadījumā sakarā ar ienākušo
ziņojumu, ka sūdzētājs A. Bergmanis nav uzskatāms par kara invalidu, virskomisija,
pārbaudot lietas apstākļus, uzdevusi Bergmanim iesniegt gada laikā pierādījumus, ka
viņa darba spēju zaudējumam bijusi par cēloni darbība armijā, kādus pierādījumus
Bergmanis noteiktā laikā nav iesniedzis; ka minētā likuma 1. p. c punkts paredz tiesību
uz pensiju tik tādiem kara invalidiem, kuru darba spējas zaudējumam bijusi par cēloni
darbība armijā, kas šajā gadījumā nav konstatēts; ka Civīlproc. nolik. 923. p. gan
ierobežo lietas jaunu caurskatīšanu ar desmit gadu termiņu tiesu iestādēs, bet nevar
attiekties uz pensiju komisiju lēmumiem, kur" caurskatīšanai likuma par cietušo kara-
vīru pensijām 25. p. c punktā minētos gadījumos nekāds termiņš nav paredzēts, ka ap-
rādītos apstākļos virskomisijas lēmums Bergmaņa lietā, kaut gan taisīts vairāk kā
10 gadu pēc apriņķa komisijas lēmuma pieņemšanas, saskan ar minētiem likuma notei-

kumiem, kādēļ sūdzība, kā nepamatota, noraidāma, Senāts nolemj: Andreja Bergmaņa
sūdzību atstāt bez ievērības.

2. 1936. g. 27. janvārī. Ernesta Francmaņa sūdzība par izglītības ministra
rīkojumu atlaižot sūdzētāju no Dobeles pilsētas ģimnāzijas direktora amata. (L. H° 18).

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators J. Skudre, atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot: ka
Izglītības ministrija paskaidro, ka viņa Ernestu Francmani esot atlaidusi no Dobeles
pilsētas ģimnāzijas direktora amata nevis piemērojot Francmanim kādu disciplinār-
sodu, bet gan tādēļ, ka Francmanis izrādījies par nepiemērotu ieņemamam amatam, jo
izrādījies par nespējīgu uzturēt skolā vajadzīgo disciplīnu; ka lik. par tautas izglītību
(Lkr. 1934. g. 200) 198. p. piešķir tiesibu atlaist no vietas skclu priekšniekus, skolotājus
un audzinātājus tai iestādei vai amatpersonai, kam piekrīt šo darbinieku apstiprināšana
amatā; ka pēc tā paša likuma 190. p., skolas priekšniekus vakantās vietās obligātoriskās
un neobligātoriskās mācības skolās ieceļ Izglītības ministrija, tā tad arī Izglītības minis-
trijai ir tiesība viņus atlaist no amata; ka pēc tā paša likuma 201. p. valsts un pašval-

' dību skolu un audzināšanas iestāžu priekšniekiem un stāta skolotājiem ir stāta darbi-
nieku tiesības; ka noteikumi, kādas tiesības likums piešķir pašvaldību mācības iestāžu
stāta darbiniekiem, meklējami Valsts civildienesta nolikumā, jo pašvaldību uzturamo
skolu un to darbinieku stāvokli likums pielīdzina tiesībās valsts skolām un šo skolu
?darbiniekiem (lik. par tautas izglītību 26., 45., 66.. 69., 81., 201. p.), bet pašvaldību
darbinieku dienesta likumi uz skolotājiem neattiecas (pilsētu pašvaldību darbinieku
dienesta !ik. 1. p. piez., lauku pašvaldību darbinieku dienesta lik. 1. p. piezīme); ka,
pēc Valsts civīldien. nolik. 141. un 149. p. noteikumiem, nepiemērotu darbinieku priekš-
niecība var gan atcelt no a 'mata, ja neatrod par iespējamu šādu darbinieku iecelt citā
līdzīgā vai augstākā amatā, vai, ar darbinieka piekrišanu, kādā zemākā amatā, bet
šajos gadījumos ierosinājuma noraksts par darbinieka atlaišanu izsniedzams ieintere-
sētam darbiniekam; ka šajā gadījumā minētie noteikumi nav ievēroti; ka nepareizs ir
Izglītības ministrijas uzskats, ka sūdzības iesniedzēja nāves dēļ šī ierosinātā lieta būtu
jāizbeidz, jo, lai gan likums par administratīvām tiesām neparedz, kā rīkoties gadījumos,
kad sūdzības iesniedzējs ir miris, bet minētā likuma 74. p. nosaka, ka gadījumos, kad
tiesa atduras uz tiesāšanas kārtības nepilnībām, tad tiesai jāpiemēro attiecīgi Civil-
procesa nolikuma noteikumi; ka pēc Civīlproc. nolik. 782. p. 2. pk. prāvnieka resp.
sūdzētāja nāves dēļ lieta nav vis izbeidzama, bet gan tikai apturama, līdz kamēr mirušās
personas vietā iestāsies viņa interešu likumīgs pārstāvis, tad ievērojot, ka mirušo Ernestu
Francmani šajā lietā reprezentē viņa mantojuma masas aizgādnis, tad lietas caur-
skatīšana ir turpināma un lieta izspriežama pēc būtības; ka skatot cauri lietu pēc būtības,
pārsūdzētais izglītības ministra lēmums nav atstājams spēkā Valsts civildienesta nolikuma
141. un 142. p. pārkāpuma dēļ un izglītības ministram uzdodams taisīt jaunu lēmumu,
kādēļ Senāts nolemj: pārsūdzēto izglītības ministra lēmumu šajā lietā atcelt un uzdot
taisīt jaunu lēmumu.

3. 1936. g. 27. janvārī. Hedvigas Kello sūdziba par Tautas labklājības ministrijas
lēmumu pensijas piešķiršanas lietā. (L. N° 14.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators F. Vesmanis; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot: ka,
saskaņā ar lik. par pensijām I. d. 17. p., šā likuma 1. pantā minētiem darbiniekiem pen-
sijas izdienā ieskaita visu to laiku, bet ne vairāk par 20 gadiem, kuru viņi nostrādājuši
bij. Krievijā amatos, kas atbilst 1. pantā paredzētiem valsts vai pašvaldības amatiem
līdz 1917. g. 7. novembrim, un pavisam Latvijā nostrādājuši valsts vai pašvaldības
dienestā vismaz 5 pensijas izdienā ieskaitāmus gadus; ka šajā gadījumā Tautas labklā-
jības ministrija Daugavpils pilsētas pašvaldības patversmes bij. pārzines Hedvigas
Kello pensijas lietā konstatējusi, ka sūdzētāja nokalpojusi Daugavpils pilsētas pašvaldī-
bas dienestā no 1920. g. 15. janvāra līdz 1920. g. I. maijam —3 mēnešus 16 dienas un
no 1930. g. 1. oktobra līdz 1934. g. 22. decembrim 4 gadus 2 mēnešus 21 dienu, kopā
4 gadus 6 mēnešus 7 dienas un bij. Krievijas pašvaldības dienestā no 1904. g. 5. novembra
līdz 1917. g. 7. novembrim — 13 gadus 2 dienas; ka atrodot, ka Latvijas pašvaldības
dknestā nokalpotie 4 gadi 6 mēneši 7 dienas ir mazāki par augšā min. lik. paredzētiem
5 gadiem, Tautas labklājības ministrija bij. Krievijā nokalpoto laiku pensijas izdiena
nav ieskaitījusi, un tā kā sūdzētājas kopējā pensijas izdiena ir mazāka par lik. par pen-
sijām I d. 7. pantā paredzētiem 10 gadiem, ministrija ar savu 1935. g. 30. novembra
lēmumu sūdzētājas pensijas pieprasījumu, kā neatbilstošu lik. par pensijām noteikumiem,
noraidījusi; ka pretēji sūdzētājas aizrādījumiem, Tautas labklājības ministrija pilnīgi
pareizi nostājusies uz tā viedokļa, ka lik. par pensijām 17. p. strikti prasa, lai Latvijas
valsts vai pašvaldības dienestā būtu nokalpoti pilni 5 gadi, t. i., ka nevar piemērot
34. p. noteikumus par nepilna gada noapajošanu, jo pilnie 5 gadi vajadzīgi pensijas
tiesību iegūšanai, bet ne pensijas apmēra aprēķināšanai, par ko runā 34. p.; ka noraidot
minētos apstākļos H. Kello pensijas pieprasījumu, Tautas labklājības ministrija rīko-
jusies saskaņā ar augšā min. lik. par pensijām noteikumiem, kādēļ sūdzība, kā nepama-
tota, noraidāma, nolemj: Hedvigas Kello sūdzību atstāt bez ievērības.

4. 1936. g. 27. janvārī. Jūlija Zvaigznes sūdzība par Karā cietušo pensiju
virskomisijas lēmumu pensijas piešķiršanas lietā. (L. N° 29.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators J. Skudre; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot:
ka, saskaņā ar lik. par cietušo karavīru un viņu ģimenes locekļu pensijām (1927. g.
Pārgroz. Lkr. 115) 1. p. „i" burtu ', tiesība uz pensiju ir Latvijas pilsoņiem, kuri no
1897. g. līdz 1918. g. 18. novembrim cīnījušies par demokrātisku republiku pret bij.
Krievijas patvaldību vai Vācijas okupācijas varu, ja šie pilsoņi par šādu savu darbību
ir tikuši no policijas vai soda 'ekspedīcijām spīdzināti, vai no administrācijas vai tiesu
iestādēm ieslodzīti cietoksnī, cietumā, pārmācības namā vai katorgā vai izsūtīti

nometināšanā uz mūžu vai noteiktu laiku attālos Krievijas apgabalos un no spīdzi-
nāšanas vai minēto sodu izciešanas zaudējuši darba spēju; ka šajā gadījumā Karā
cietušo pensiju virskomisija, skatot cauri Jūlija Zvaigznes pārsūdzību par Rīgas
apriņķa karā cietušo pensiju komisijas lēmumu, ar kuru noraidīts viņa pensijas pieprasī-
jums, savā 1935. g. 25. jūlija sēdē, vispusīgi iepazīdamās ar lietas apstākļiem un izdarot
sūdzētāja medicīnisko apskati, atradusi, ka sūdzētājs ir pierādījis, ka par līdzdalību
1905. g. brīvības kustībā arestēts un spīdzināts, sakarā ar ko dabūjis labās rokas pleca
kaula lūzumu; ka ar medicīniskās apskates rezultātiem konstatēts, ka labās rokas
pleca kaula ievainojums ir sadzijis un tas Zvaigznes darba spējas neierobežo; ka ar
medicīnisko izmeklēšanu bez tam ir konstatēts, ka sūdzētāja sirds kaitei, kuras dēļ
viņa darba spējas zaudētas 45% apmērā, par cēloni nav bijusi minētā spīdzināšana;
ka uz izteikto apsvērumu pamata Karā cietušo pensiju virskomisija nolēmusi atzīt, ka
J. Zvaigznes darba spējas zaudējumam par cēloni nav bijusi darbība par demokrātisko
republiku, līdz ar ko viņa pārsūdzību noraidījusi; ka šāds Karā cietušo pensiju virs-
komisijas lēmums taisīts saskaņā ar augšā minētiem lik. noteikumiem, bet ārstu
atzinums attiecas uz lietas būtību un Senātā nav pārbaudāms (Lik. par admin. tiesām
4. p.), kādēļ sūdzība, kā nepamatota, noraidāma, Senāts nolemj: jūlija Zvaigznes
sūdzību atstāt bez ievērības.

5. 1936. g. 27. janvārī. Viktora Talces sūdzība par zemkopības ministra lēmumu
krizes laika atvilkuma ieturēšanas lietā. (L. JN° 31.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators J. Skudre; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot:
ka, saskaņā ar noteikumu par krizes laika atvilkumiem no valsts darbinieku un strādnieku
atalgojuma un no valsts izmaksājamām pensijām (Lkr. 1932. g. 8) 7. p., krizes laika
atvilkums no šo noteikumu I. p. minētiem darbiniekiem un strādniekiem attiecīgos
gadījumos jāietur 20% apmērā no papildatlīdzībām; ka šajā gadījumā ir strīds par
to, kas jāsaprot ar vārdu ,,papildatlīdzība" , jo sūdzības iesniedzējs Zemkopības
ministrijas darbinieks V. Talce ir ieskatos, ka Zemkopības ministrijai nebijis likumīga
pamata ieturēt no viņam izmaksājamā honorāra krizes laika atvilkumu 20% apmērā
par Zemkopības ministrijas Lauksaimniecības pārvaldes izdoto un no sūdzētāja
sarakstīto grāmatu: ,,Aitkopība "; ka pēc minēto noteikumu 7. p., par papidlatlīdzību,
kā to Senāts paskaidrojis K. Upelnieka lietā N° 334/35. g., tiek uzskatīts tas, ko šo
noteikumu 1. p. minētie darbinieki saņem no valsts naudā virs algas vai kā otru
atalgojumu; ka šajā gadījumā sūdzības iesniedzējs Talce ir Zemkopības ministrijas
darbinieks un uz noteikumu par Lauksaimniecības pārvaldes literatūras apgādi 6. p.
pamata, minētos noteikumos norādītā komisija var noteikt honorārus un atlīdzību
par grāmatu sastādīšanu arī Zemkopības ministrijas un tai padoto iestāžu darbiniekiem,
bet tikai piemērojoties not. par valsts darbinieku atalgojumu 23. p. noteikumiem;
ka not. par valsts darbinieku atalgojumu 23. p. runā par papildu atlīdzībām, ko valsts
darbinieki var saņemt uz likuma, Ministru kabineta izdotu noteikumu vai Ministru
kabineta lēmuma pamata par sevišķiem pienākumiem vai atsevišķiem darbiem no
tā resora, kurš darbiniekam maksā algu; ka tādējādi Zemkopības ministrijas darbiniekiem
izmaksājamais honorārs par Lauksaimniecības pārvaldes literatūras apgādei nodotiem
rakstu manuskriptiem ir papildatlīdzība un kā tāda uz not. par krizes laika atvilkumiem
no valsts darbinieku atalgojuma 7. p. un instr. pie šiem noteikumiem 13. p. pamata
ir padota krizes laika atvilkumiem 20% apmērā; ka sūdzības iesniedzēja atsaukšanās
uz Senāta spriedumu Upelnieka lietā ir nevietā, jo Upelnieks bija cita resora darbinieks
un uz viņu bija attiecināmi not. par Lauksaimniecības pārvaldes literatūras apgādi
5. p. noteikumi un viņam izmaksātais honorārs nebija uzskatāms par papildatlīdzību;
ka uz izteikto apsvērumu pamata iesniegtā sūdzība ir uzskatāma par nepamatotu un
noraidāma, kādēļ Senāts nolemj: Viktora Talces sūdzību atstāt bez ievērības.

6. 1936. g. 27. janvārī. Akc. sab. „Singer Sevving Machine Companv" piln-
varnieka zv. adv. N. Valtera sūdzība, par finanču ministra lēmumu 1934. g. krizes
apkarošanas nodokļa samaksas lietā. (L. JVs 35.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators K. Pūriņš; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot:
ka, saskaņā ar likumu par krizes apkarošanas nodokli (Lkr. 1931. g. 256 un 1934. g. 295)
2. p., krizes apkarošanas nodokli, kā piemaksu pie nekustamas mantas nodokļa
pilsētās, ņem 50% apmērā par 1931., 1932., 1933. un 1934. g. nodokļu gadu no pēc
Nodokļu nolikuma 117. p. aprēķinātās nekustamas mantas nodokļa kopsummas par
katru atsevišķu gadu, pie kam šo nodokli maksā personas, kas minētas Nod. nolik.
118. un 119. p.; ka pēc Nod. nolik. 119. p nekustamas mantas nodokļa parādus, kuri
sakrājušies līdz tās pārejai citas personas īpašumā, maksā ieguvējs, izņemot gadījumus,
kad nekustamu mantu pārdod publiskā izsolē; ka šajā gadījumā sūdzētāja akciju
sabiedrība ,,Singer Sewing Machine Companv" 1934. g. decembrī ieguvusi pirkšanas
ceļā nekustamu mantu Rīgā, Brīvības bulvārī 6; ka Nodokļu departaments izsūtījis
maksātājiem 1934. g. krizes apkarošanas nodokļa, kā piemaksu pie nekustamas mantas
nodokļa, listes 1934. g. decembrī, par ko publicējis ,,Valdības Vēstneša" 1934. g. 22. de-
cembra 291. numurā, un pieprasījis šā nodokļa samaksu no sūdzētājas; ka finanču
ministrs par šo Nodokļu departamenta lēmumu iesniegto sūdzētājas pārsūdzību norai-
dījis; ka sūdzībā Senātam celtais iebildums, ka nodokļa samaksa bijusi pieprasāma no
bijušā īpašnieka, kurš 1934. g. esot saņēmis nekustamas mantas ienākumus, bet tikai tā
nemaksāšanas gadījumā no sūdzētājas, nepelna ievērību, jo ne likums par krizes
apkarošanas nodokli, nedz Nodokļu nolikums tādu nodokļa ņemšanas kārtību neparedz
un krizes apkarošanas nodoklis par 1934. g., saskaņā ar augšā min. lik. nosacījumiem
bija piedzenams no sūdzētājas, kura nodokļa uzlikšanas laikā skaitījās par nekust,
mantas īpašnieci, ka šādos apstākļos finanču ministra rīcībā nekāds likuma pārkāpums
nav konstatējams, tas rīkojies minēto likumu un savas kompetences robežās, kāpēc
sūdzība Senātam, kā nepamatota, noraidāma, nolemj: akc. sab. ,,Singer Sewing Machine
Companv" pilnvarnieka zv. adv. N. Valtera sūdzību atstāt bez ievērības.

7. 1936. g. 27. janvārī. Feigas Švarcgars pilnvarnieka zv. adv. P. Berģa sūdzība
par Tautas labklājības ministrijas lēmumu pensijas piešķiršanas lietā. (L. N° 36.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs, referē senators F. Vesmanis; atzi-
numu dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, un ievērojot: ka,
saskaņā ar lik. par pensijām I. d. 7. p., tiesību uz pensiju bauda no dienesta atvaļinātie
darbinieki, kuri nostrādājuši ne mazāk kā 10 pensijas izdienā ieskaitāmus gadus un
dienesta laikā darba spējas zaudējuši ne mazāk par 40%; ka pēc min. lik. 72. p., slēdzienu
par pensijas pieprasītāja veselības stāvokli, kā arī par tā darba spēju zaudējuma apmēru
dod, saskaņā ar Ministru kabineta apstiprinātu instrukciju ārstu komisija, kurā piedalās
trīs lietpratēji ārsti, no kuriem divus ieceļ Tautas labklājības ministrija, bet trešo sūta
attiecīga valsts vai pašvaldību darbinieku organizācija; ka šajā gadījumā Tautas lab-
klājības ministrija mirušā skolotāja Leizera-Jankeļa Švarcgara atraitnes Feigas Švarc-
gars pensijas pieprasīšanas lietā konstatējusi, ka L.-J. Švarcgars strādājis par skolotāju
Jēkabpils pilsētas skolā 13 gadus un no dienesta aizgājis slimības dēļ; ka pēc izstāšanās
no dienesta viņš nebija lūdzis piešķirt pensiju slimības dēļ, lidz ar ko ārstu komisijai
nebija iespējams pārbaudīt un noteikt viņa darba spēju zaudējuma apmēru dienesta
atstāšanas laikā, kā to prasa lik. par pensijām I. d. 7. p. noteikumi; ka sūdzētājas piln-
varnieka aizrādījums uz divām ārstu apliecībām darba spējas zaudējuma noteikšanai
ir nepamatots, jo darba spēju zaudēšanu nosaka vienīgi lik. par pensijām 72. pantā
paredzētā ārstu komisija; ka atrodot minētos apstākļos, ka L.-J. Švarcgars un līdz ar to



ari viņa atraitne un bērni nebauda tiesības uz pensiju un noraidot pensijas pieprasīšanas
lūgumu, Tautas labklājības ministrija rīkojusies saskaņā ar augšā min. lik. noteikumiem,
kādēļ sūdzība, kā nepamatota, noraidāma, Senāts nolemj: Feigas Švarcgars piln-
varnieka zv. adv. P. Berģa sūdzību atstāt bez ievērības.

8. 1936. g. 27. janvārī. Kooperatīvu un sabiedrisku iestāžu darbinieku slimo
kases sūdzība par Tautas labklājības ministrijas lēmumu ieskaitot Anša Ķestera meitu
Rūtu slimo kases apgādājamo ģimenes locekļu skaitā. (L. N° 38.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators F. Vesmanis; at-
zinumu dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot: ka,
saskaņā ar noteikumu par slimo kasēm (Lkr. 1930. g. 114) 9. p., Tautas labklājības
ministrija noskaidro šo noteikumu piemērošanā radušos jautājumus, kā arī izdod at-
tiecīgas instrukcijas; ka pēc Tautas labklājības ministrijas noteikumu par slimo kasu
dibināšanu, darba vietu pievienošanu un pāriešanu, līdzdalību, naudas pabalstiem un
iemaksām un piemaksām (,,Vald. Vēstn." 1933. g. 88. num.) IV d. 15. p. slimo kases
pilna sapulce nosaka to personu apjomu, kas saskaņā ar noteikumu par slimo kasēm
34. p., uzņemamas to dalībnieku apgādājamo ģimenes locekļu skaitā, kurām slimo kase
sniedz palīdzību; ka Kooperatīvu un sabiedrisku iestāžu darbinieku slimo kases piln-
varnieku 1932. g. 27. janvāra kārtējā pilna sapulce noteikusi, ka kases dalībnieku ap-
gādājamo ģimenes locekļu skaitā uzņemami ari miesīgi un adoptēti bērni lidz 16 gadu,
bet, ja apmeklē skolu — līdz 18 gadu vecumam; ka pēc min. noteikumu par slimo kasu
dibināšanu u. t. t. 19. p., gadījumos, ja bērnu vecāki abi ir slimo kases dalībnieki, bērni
ieskaitāmi kases dalībnieces-mātes apgādājamo ģimenes locekļu skaitā vienīgi pirmo
8 mēnešu laikā pēc piedzimšanas; ka šajā gadījumā Tautas labklājības ministrija Rūtas
Ķesteris uzņemšanas apgādājamo ģimenes locekļu skaitā lietā konstatējusi, ka Rūtas
Ķesteris tēvs ir Kooperatīvu un sabiedrisku iestāžu darbinieku slimo kases dalībnieks,
bet māte — Latvijas skolotāju slimo kases dalībniece; ka abas šīs slimo kases atteikušās
uzņemt minēto kases dalībnieku bērnu - meitu Rūtu apgādājamo ģimenes locekļu
skaitā; ka izejot no augšā min. noteikumu par slimo kasu dibināšanu u. t.t. 19. p.,
Tautas labklājības ministrija atzinusi, ka bērns nodrošināms tajā slimo kasē, kuras
dalībnieks ir tēvs t. i. Kooperatīvu un sabiedrisku iestāžu darbinieku slimo kasē;
ka sūdzētājas atsaukšanās uz viņas slimo kases 1932. g. pilnvarnieku pilnā sapulcē
pieņemto lēmumu, proti, ka bērni uzņemami tikai tad kasē, ja dalībnieks viens tos
faktiski uztur, ir nepamatota, jo šis slimo kases lēmums, kā runājošs pretim Tautas
labklājības ministrijas 1933. g. izdotiem noteik. par slimo kasu dibināšanu u. t. t., nav
piemērojams; ka tāpat nepamatota sūdzētājas atsaukšanās uz Tautas labklājības minis-
trijas 1926. g. un 1930. g. lēmumiem analoģiskās lietās, jo, kā jau aizrādīts, Tautas
labklājības ministrija 1933. gadā ir noteikusi jaunu ģimenes locekļu - bērnu nodroši-
nāšanas kārtību (,,Vaid. Vēstn." 1933.g. 88. num.); ka tā tad Tautas labklājības minis-
trija, noteicot, ka Rūta Ķesteris nodrošināma tēva, Anša Ķestera, slimo kasē, rīko-
jusies saskaņā ar augšā min. noteikumiem, savas kompetences robežās, kādēļ sūdzība,
kā nepamatota, noraidāma, Senāts nolemj: Kooperatīvu un sabiedrisku iestāžu darbi-
nieku slimo kases sūdzību atstāt bez ievērības.

9. 1936. g. 27. janvāri. Jāzepa Meldera sūdzība par iekšlietu ministra lēmumu
atceļot sūdzētāju no amata. (L. JŠfe 75.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators J. Skudre; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot: ka,
pēc lik. par valsts civīliestāžu un pašvaldību darbinieku atlaišanu izņēmuma stāvokļa
laikā (Lkr. 1934. g. 159) 1. p., izņēmuma stāvokļa laikā resora vadītājam ir tiesība bez
iemesla paskaidrošanas un bez iepriekšējas uzteikšanas atlaist no dienesta valsts civīl-
iestāžu un autonomo uzņēmumu darbiniekus, kurus viņš atzīst par nepiemērotiem
darbam, bet atlaist pašvaldību darbiniekus šāda tiesība ir iekšlietu ministram; ka tā
paša likuma un tā paša panta piezīme nosaka, ka šis likums neattiecas uz tiesnešiem;
ka iekšlietu ministrs, saziņā ar tieslietu ministru, šajā lietā ir atcēlis no amata Silajāņu
pagasttiesas priekšsēdētāju Jāzepu Melderi, kā nepiemērotu dienestam, atsaucoties
uz augšā minēto likumu; ka Jāzeps Melders šo iekšlietu ministra lēmumu ir pārsūdzējis,
aizrādot, ka uz viņu, kā uz pagasttiesas priekšsēdētāju resp. tiesnesi, būtu attiecināma
minētā likuma 1. p. piezīme un viņu tādā kārtā no dienesta atlaist nevarētu; ka tā tad
šajā lietā izšķirams jautājums, vai pagasttiesas tiesneši ir tiesneši šā likuma 1. p. pie-
zīmes nozīmē; ka vispirms jāievēro, ka Lik. par valsts civīliestāžu un pašvaldību darbi-
nieku atlaišanu izņēmuma stāvokļa laikā 1. p. piezīme ir izņēmums no vispārējā no-
teikuma un kā izņēmuma norma tā nav tulkojama paplašinoši; ka savā laikā pagast-
tiesas ir gan bijušas tiesas šā vārda tiešā nozīmē ar krimināl- un civillietu piekritību
bet jau ar pagaidu nolikumu par Latvijas tiesām un tiesāšanas kārtību (Lkr. 1919. g.
10) 3. p., no pagasttiesu kompetences tiek izņemtas visas krimināllietas un ar not. par
prasību un mantojumu lietu izņemšanu no pagastu tiesu kompetences (Lkr. 1921. g.
266), ar 1922. g. 1. janvāri no pagasttiesu kompetences tiek izņemtas arī civilprasību
un mantojumu lietas; ka sakarā ar to, Tiesu iek. lik. 1. un 2. p. nosaka, ka tiesas vara
Latvijā pieder miertiesnešiem, apgabaltiesām, Tiesu palātai un Senātam un minēto
iestāžu tiesas varai padotas visas civīl- un krimināllietas, un pagasttiesas no šo tiesas
varu nesošo iestāžu uzskaitījuma ir izslēgtas; ari Latvijas Republikas Satversmes (Lkr.
1922. g. 113) 84. p. nosaka, ka tiesnešus apstiprina Saeima un viņi ir neatceļami, tad

acīmredzot atkal tiek ņemti vērā tikai Tiesu iek. lik. minētie tiesneši, kam likums ir
piešķīris tiesības spriest tiesu; ka noteikumi par pagasttiesu tiesnešu neatceļamību
(Pagasttiesu iek. 46. un 47. p.) ir palikuši negrozīti no tā laika, kad pagasttiesai bija
tiesība spriest tiesu, kādas tiesības pašlaik pagasttiesām vairs nepieder; ka pašlaik
pagasttiesu kompetence daudz ne ar ko neatšķiras no pilsētu bāriņtiesu kompetences;
ka abas šīs iestādes lidzīgā kārtā tiek komplektētas ar personālo sastāvu un ari bāriņ-
tiesu darbība tāpat ir padota tiesu iestāžu uzraudzībai, tomēr bāriņtiesas ir pašvaldības
iestādes, viņu darbinieki ir pašvaldības darbinieki un par šo jautājumu nav bijis domu
starpību; ka uz izteikto apsvērumu pamata, iekšlietu ministrs varēja neattiecināt Lik.
par valsts civīliestāžu un pašvaldību darbinieku atlaišanu izņēmuma stāvokļa laikā
1. p. piezīmes noteikumus uz sūdzības iesniedzēju, kā pagasttiesas priekšsēdētāju, un
iesniegtā sūdzība ir atstājama bez ievērības, kādēļ Senāts nolemj: Jāzepa Meldera
sūdzību atstāt bez ievērības.

10. 1936. g. 27. janvārī. Lielauces patērētāju biedrības ,,Spars" pilnvarnieka
Jūlija Ozoliņa sūdzība par Jelgavas apgabaltiesas 1935. g. 29. augusta lēmumu Liel-
auces patērētāju biedrības ,,Spars" slēgšanas lietā. (L. N° 121.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs, referē senators F. Vesmanis; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:
Jelgavas apgabaltiesa, skatot cauri Tieslietu ministrijas kooperatīvu revīzijas padomes
1935. g. 31. jūlija ierosinājumu Ne K. P. 1. 9. slēgt Lielauces patērētāju biedrību ,,Spars"
un iepazīdamās ar lietas apstākļiem, atradusi, ka minētā biedrība ir pārtraukusi savu
darbību un pārkāpusi biedribas statūtu un lik. par kooperatīvām sabiedribām un viņu
savienībām 1., 26. un 30. p. noteikumus, kādēļ Tieslietu ministrijas ierosinājumu at-
radusi par pamatotu un 1935. g. 29. augustā nolēmusi Lielauces patērētāju biedribu
,,Spars" slēgt.

Senātam iesniegtā pārsūdzībā Lielauces patērētāju biedrības ,,Spars" pilnvarnieks
lūdz šo apgabaltiesas lēmumu atcelt, aizrādot, ka revīzija, uz kuras ir pamatoti koope-
ratīvu revīzijas padomes un apgabaltiesas atzinumi, bijusi izdarīta 1935. g. sākumā
(8./10. janvāri), kad 1934. g. bilance vēl nebijusi gatava un operāciju rezultāts vēl ne-
bijis noskaidrots. No revīzijas protokola esot redzams, ka 1934. g. biedrības stāvoklis
stipri uzlabojies, jo biedrība bijusi spējīga segt vairāk par ' 3 zaudējuma dalu. Tapai

no revidenta protokola redzams, ka biedrības revīzijas komisijas locekļu skaits bijis 3,

bet gada laikā viens no tiem atteicies. Valdes sēžu skaits īstenībā vēl pārsniedzot bied-
ribas statūtos 46. § uzrādīto skaitu, bet ne visas sēdes bijušas protokolētas. Biedrības
veikala likvidēšana bijusi izdarīta vienīgi biedrības labā, jo krizes laikam iestājoties,
veikals biedrībai nesis zaudējumus. Lik. par kooperatīvām sabiedrībām un viņu sa-
vienībām un biedrības statūti nenosakot, kādas grāmatas biedrībai jāved. Apgabal-
tiesa nepareizi piemērojusi lik. par kooperatīvām sabiedrībām un viņu savienībām
1., 26. un 30. p. un neesot ievērojusi biedrības statūtu 1. § b pk. un 2. § noteikumus.

Ievērojot: ka, saskaņā ar noteik. par kooperatīvām sabiedrībām un viņu savie-
nībām (Lkr. 1919. g. 126) un Lielauces patērētāju biedrības ,,Spars" statūtu 1. p., katrai
kooperatīvai sabiedrībai jāveicina savu biedru materiālā un garīgā labklājība, kopīgi
organizējot dažādus saimnieciskus uzņēmumus un darbus; ka pēc min. noteik. 26. un
30. p., revīzijas komisiju locekļu skaits nedrīkst būt mazāks par trim personām; ka
šajā gadījumā no lietā esošiem materiāliem redzams (sk. revidenta J. Liepiņa sastādītā
protokola norakstu), ka Lielauces patērētāju biedrība ,,Spars" nav pildījusi minētos
noteikumos un biedribas statūtos paredzētos noteikumus, proti, ir pārtraukusi biedrības
biedru apgādāšanu ar precēm, nav nostādījusi saimnieciski biedrībai piederošo rūp-
niecības uzņēmumu izmantošanu, nekārtīgi vedusi biedrības darbvedību un grāmat-
vedību, biedrības darbību vadot nav ievērojusi statūtu noteikumus par pilnsapulcēm,
valdi, revīzijas komisiju u. t. t.; ka biedrības pilnvarnieka aizrādījums, ka biedrības
zaudējumi esot samazinājušies, līdz ar ko atkrītot iemesls slēgt biedrību, ir nepamatots,
jo no lietai pievienotā biedrības pārskata par 1934. g. redzams, ka viss zaudējums vēi
nav segts; ka tāpat nepamatots ir sūdzētājas pilnvarnieka aizrādījums, ka biedrība
savā darbībā pielaistās nolaidības ir nokārtojusi, jo lietā nekāda pierādījuma tam nav;
ka tādā kārtā pārsūdzētais apgabaltiesas lēmums par Lielauces patērētāju biedribas
,,Spars" slēgšanu ir taisīts saskaņā ar augšā min. noteik. un biedrības statūtiem, kādēļ
sūdzība, kā nepamatota, noraidāma, Senāts nolemj: Lielauces patērētāju biedrības
,,Spars" pilnvarnieka Jūlija Ozoliņa sūdzibu atstāt bez ievērības.

11. 1936. g. 27. janvārī. īzaka Rabinoviča pilnv._zv. adv. A. Rotberga sūdzība
par Rīgas apgabaltiesas 1935. g. 27. augusta spriedumu Izaka Rabinoviča sūdzībā par
Rīgas pilsētas valdes ar domes tiesībām 1935. g. 8. marta lēmumu pensijas piešķir-
šanas lietā. (L. N° 168.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators F. Vesmanis; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:
īzaka Rabinoviča pilnv. zv. adv. pal. L. Svemps Rīgas apgabaltiesas administratīvai
nodaļai iesniegtā sūdzībā lūdzis atcelt Rīgas pilsētas valdes ar domes tiesībām 1935. g.
8. marta lēmumu pensijas noraidīšanas lietā, aizrādot, ka viņa pilnvaras devējs esot
nokalpojis Rīgas pilsētas pašvaldības dienestā par Rīgas pilsētas Diskonto bankas
valdes locekli 6V2 gadus —līdz 1934. g. jūlijam,pirms tam esot bijis Satversmes Sapulces
un Tautas Padomes loceklis, bet no 1918. g. esot kalpojis Liepājas pilsētas pašvaldībā.
Bez tam viņam, kā brīvības cīnītājam, pensijas izdienā esot ieskaitāms lai_ks no 1904. lidz
1918. g., kuru viņš pavadījis apcietinājumā un nometinājumā. Kopā ī. Rabinovičam
pensijas izdienā esot ieskaitāmi vairāk par 15 gadiem. Viņa pilnvaras devējam, kā Rīgas
pilsētas pašvaldības darbiniekam, bijis obligātoriski jābūt Rīgas pilsētas pašvaldības
pensiju kasē, jo Rīgas pilsētas Diskonto banka esot uzskatāma par Rīgas pilsētas pašval-
dības autonomu uzņēmumu un dienesta ziņā šīpilsētas iestāde esot pielīdzināma dienestam
Rīgas pilsētas pašvaldībā, kā to jau esot paskaidrojis Latvijas Senāts J. Čakura lietā.

Rīgas pilsētas pašvaldības pilnvarnieks savā apgabaltiesai iesniegtā paskaidrojumā
aizrādījis, ka ī. Rabinovičs esot nokavējis pārsūdzības termiņu, proti, Rīgas pilsētas
valdes ar domes tiesībām spēkā stājušos lēmumu pensijas noraidīšanas lietā, kurš
paziņots sūdzētājam 1935. g. 30. martā, pārsūdzējis uz apgabaltiesu tikai 1935.g. 29. aprīlī,,
pārkāpjot pilsētu pašvaldības likuma 36. p. Neatkarīgi no sacītā, pēc Rīgas pilsētas
Diskonto bankas statūtu 1. §, šī banka esot juridiska persona ar pilnīgi autonomām
tiesībām, kādēļ bankas direktori pensijas piešķiršanas jautājumos varot griezties vienīgi
pie Diskonto bankas darbinieku pensiju kases, bet nevis pie Rīgas pilsētas pašvaldības
pensiju kases, jo vairāk tādēļ, ka ī. Rabinovičs saņēmis no Diskonto bankas nevis,
noteiktu mēneša aļģu, bet tantjemas no 1928. g. 16. aprīļa līdz 1934. g. 24. jūlijam, bet
atsaukšanās uz J. Čakura lietu esot nevietā, jo šai lietai esot citi apstākļi. I. Rabinovičs
neesot ari bijis pilsētas pensiju kases dalībnieks un nekādus atvilkumus pensiju kasē
neesot maksājis, kādēļ pēc pašvaldības pensiju kases statūtu 4., 10., 13. un 14. §, viņam
neesot tiesība prasīt no Rīgas pilsētas pensiju. Lūdzis ī. Rabinoviča pilnvarnieka sūdzību
noraidīt.

Apgabaltiesa, skatot cauri šo lietu un atrodot, ka sūdzētājs bijis Diskonto bankas,,
bet ne Rīgas pilsētas pašvaldības dienestā, un ka sūdzētājs nav izlietojis Rīgas pilsētas
Diskonto bankas darbinieka statūtos 3. § 2. piezīmē paredzētās tiesības, t. i. nav
iestājies bankas pensiju kasē, atzinusi, ka sūdzētājam nav tiesības saņemt pensiju no
pilsētas pašvaldības darbinieku pensiju kases un ar savu 1935. g. 27. augusta spriedumu
I. Rabinoviča sūdzibu noraidījusi.

Senātam iesniegtā pārsūdzībā ī. Rabinoviča pilnvarnieks zv. adv. A. Rotbergs
lūdz apgabaltiesas spriedumu atcelt, aizrādot, ka pretēji apgabaltiesas uzskatam, Rīgas
pilsētas Diskonto banka nav pilnīgi patstāvīga juridiska persona ar autonomām tiesībām,.
bet ir padota pilsētas pašvaldībai, pie kam darbinieki, kurus ievēl pilsētas dome, kā tas
notiek ar bankas direktoriem, uzskatāmi par pilsētas pašvaldības darbiniekiem..
Pilsētas pašvaldībai, neatkarīgi no T. Rabinoviča vēlēšanās, bijis jānodrošina viņš
pensiju kasē.

Ievērojot: ka, saskaņā ar noteikumu par pilsētu pašvaldību darbības ierobežo-
šanu izņēmuma stāvokļa laikā (Lkr. 1934. g. 142) 1. p., vietās, kur izsludināts izņēmuma
stāvoklis, pilsētas domes darbība ir apturēta un viņas kompetences pāriet uz pilsētas
valdi; ka pēc instrukcijas par minēto noteikumu izvešanu dzīvē (V. V. 1934. g. 120. num.)
4. p., visu to lēmumu noraksti, kur pilsētas valde atvieto pilsētas domi, iesūtāmi Iekšlietu
ministrijai 7 dienu laikā pēc lēmumu pieņemšanas un izpildāmi tad, ja likums neprasa
to apstiprināšanu un ja Iekšlietu ministrija 2 nedēļu laikā no to saņemšanas nav cēlusi
pret tiem iebildumus; ka pēc pilsētu pašvaldības likuma (Lkr. 1930. g. 183) 36. p.,
pilsētas iedzīvotāji par domes (valdes ar domes tiesībām) lēmumu nelikumību, ja ar
šiem lēmumiem tieši aizkārtas sūdzētāju intereses vai tiesības, var 2 nedēļu laikā pēc
domes (valdes ar domes tiesībām) lēmumu spēkā stāšanās iesniegt sūdzības apgabal-
tiesas administratīvai nodaļai; ka šajā gadījumā no lietas redzams, ka Rīgas pilsētas
valdes ar domes tiesībām 1935. g. 8. marta lēmums pensijas noraidīšanas lietā stājies
spēkā tā paša gadā 29. martā, par ko sūdzētājam paziņots 1935.g. 30. martā (sk. izrakstu
no Rīgas pilsētas valdes 1934./1935. g. pasta grāmatas); ka pārsūdzību par šo pilsētas
valdes ar domes tiesībām lēmumu ī. Rabinoviča pilnvarnieks iesniedzis apgabaltiesai
tikai 1935. g. 30. aprīlī, tā tad pēc pārsūdzības termiņa notecēšanas; ka apgabaltiesa,
skatot cauri šo nokavēto sūdzību pēc būtības, ir pārkāpusi augšā min. lik. noteikumus,
kādēļ viņas 1935. g. 27. augusta spriedums atceļams, bet Senātam par šo spriedumu
iesniegtā pārsūdzība atstājama bez caurskatīšanas, nolemj: Rīgas apgabaltiesas 1935. g.
27. augusta spriedumu atcelt un īzaka Rabinoviča sūdzību atstāt bez caurskatīšanas.


	Valdības Vēstnesis no. 71 26.03.1936�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Pārgrozījumi Pilsētu pašvaldības likumā�桭瑸쎘㥏�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 
	Valdības rīkojumi un pavēles.���1936ₒ㴗贎����
	Valdības iestāžu paziņojumi.�Ѐ⠐ଇ瀅䔇䂛鬎Ѐ���ㄵ㜵g
	Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameras pilnsapulce.���������������
	Article
	Article
	Article
	Iekšzeme.
	Māksla.�猀㘱〰㝡
	Telegrammas.
	KURSI
	Vietējo iestāžu rīkojumi�Ѐꘁࠇ쀼ᜁ塍萎��傱ꄖ頽ᜁ�
	Latvijas bankas nedēlos pārskats����〰±ꄖȀЀ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Senāta Administratīvā departamenta 1936. g. spriedumi.�넎뀽ᜁ������Ā���☀

	Advertisements
	Adv. 1 Page 6
	Adv. 2 Page 6
	Adv. 3 Page 6
	Adv. 4 Page 6
	Adv. 5 Page 6
	Adv. 6 Page 6
	Adv. 7 Page 6
	Adv. 8 Page 6
	Adv. 9 Page 6
	Adv. 10 Page 6
	Adv. 11 Page 6
	Adv. 12 Page 6


